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спе-
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ОБІЦ.ЮЄ “ПРОСПЕРИТІ”, КОЛИ ЛІБЕРАЛЬНА 
ПАРТІЯ ПРИЙДЕ ДО ВЛАДИ В ОТТАВІ

денбурґ помер 2 серпня в Ной- 
Ідеку у 87 році життя й до сі-

СОТНІ ТИСЯЧ АМЕРИКАНСЬКИХ ФАРМЕРІВ 
ОПИНИЛИСЯ НА РЕЛІФІ

АВСТРІЙСЬКІ НАЦІСТИ ПРО- 
ДОВЖАЮТЬ ТЕРОР

КУРТ ШУШНІГ СТАВ новим 
КАНЦЛЕРОМ АВСТРІЇ

Торонто. ■—Делегати безро- бачивши, що робітники поста- 
бітних з цілої провінції Онте- 
ріо, які прибули до Торонто в 
голодовім поході, й торонтон- 
ські безробітні влаштували ЗО 
липня велику демонстрацію ву-

МОНАРХІСТИ ПЛЯНУЮТЬ ПОСТАВИТИ ОТТОНА 
НА АВСТРІЙСЬКІМ ТРОНІ

ОНТЕРІЙСЬКІ БЕЗРОБІТНІ ВЛАШТУВАЛИ 
ГОЛОДОВИЙ ПОХІД НА ТОРОНТО

і ------ ....
•‘учинім члсіїпм Т-иа

проАОВ- 
терористичиу хам- 

проти І* 
В самім Відні і 
повторяються 
Новий уряд під

провінції Фукієн 
УСПІШНІ ЖНИВА В ШЛІМ 

РАД. СОЮЗІ

АМЕРИКА Й ІТАЛІЯ ГОТУЮТЬСЯ ДО 
НОВОЇ Й НЕМИНУЧОЇ ВІЙНИВЕЛИКА БРИТАНІЯ ГОТУЄТЬСЯ ДО 

НОВОЇ СВІТОВОЇ РІЗНІ

мляють, що
армія прорвалася через лінію
урядового війська і наступає прилучує їх до Радянського
на Фучов. Китаю.

події і 
примушу- 
-------1 ти-

Відень. - Папісти 
жають спою 
панію 
Уряду, 
піннії 
бомб.

ронна у воздусі.
4) Бонлдвин заявив, що спо-‘ 

дівається нової війни, але ска
зав, що на його думку вона-не 
вибухне в найближчім майбут
нім.

Болдвин сказйв, що вневдов- 
зі все бритійське населення бу
де робити вправи для оборони 
перед рейдами з воздуха.

Серед мотивів для збільшен
ня воздушної фльоти Болдвин 
подав це, що Сполучені Держа
ви рішили збудувати 1,184 во
єнних аеропляиів.

ІІІЗІІ^г^ТнЕ РАНМЕК’8 ЬіГЕ
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вязки канцлера після вбивства 
Дольфуса, є віцеканцлєром в 
повім уряді.

Австрійські монархісти голо
сно повітали назначеній! Шу- 
ишіґа канцлером. Шушпіґ ні
коли не скривав своїх Монарх!- 
стичннх симпатій і брав участь 
в недашінх мопархістпчшіх мі- 
тінгах. Монархісти бажають 
поставити Оттона Габсбурга на 
австрійський троп.

СРСР ВЕДЕ ПЕРЕГОВОРИ ЗІ 
СПОЛ. ДЕРЖАВАМИ
<■лицями міста н масовий тиітінґ сце ДвоХ- інших. У своїм 

Вашингтон—1 Радянський у Квінс парку.
Союз розпочав переговори в 
справі полагодження фінансо
вих і торговельних питань між 
двома країнами. Переговори 
розпочато на двогодинній кон
ференції між державним секре
тарем Голом і радянським ам- 
басадором Трояновським. йду
чи на 
Трояновський висловив опти
мізм, що прийде до скорого 
полагодження справи.

Після конференції секретар 
Гол видав заяву, одобрену 
Трояновським, в якій сказано, 
що переговори відбувалися в 
приязній атмосфері.

Робітники зібралися на мі- 
тінг, не зважаючи на заборону 
торонтонської комісії парків, 
яка відмовила їм права відбу
вати мітінги в міських парках.

Перед мітінґом безробітні 
машерували вулицями Торон- 
та, несучи численні плякати. 

конференцію, амбасадор Торонтонська поліційна комі
сія дала дозвіл на похід, скасу
вавши попередній розпорядок, 
що забороняв його.

Новий онтерійський лібе
ральний премієр Гепборн, по

лика Британія й держави малої 
антанти.

Кажуть, що на ту конферен
цію покликано тайних агентів 
згаданих держав. Провідник 
цього руху є полковник Ранда 
з австрійської армії, Фелікс 
Дункель, австрійський монар
хіст, і граф Гойос, мадяр і 
близький приятель Оттона. 
Першою метою цієї групи мо
нархістів є дістати одобрення 
італійського преміера Муссо- 
ліні.

новили демонструвати вулиця
ми міста без огляду на те, чи 
дістануть дозвіл на прхід чи 
ні, усунув двох членів поліцій- 
ної комісії і назначив на їх мі

но
вім складі поліційна комісія 
скасувала попередній розпоря
док про заборону походу.

На масовім мітінґу в Квінс 
парку промовці напятнували 
преміера Гепборна як демаго
га, що прийшов до влади зав
дяки своїй демагогії.

Численні плякати, які робіт
ники несли в поході, домагали
ся між іншим праці для всіх 
за юнійну платню, скасування 
невільничих кемпів і- відновлен
ня торговці з Радянським Со
юзом.

що канад
ське населення повинно голо
сувати проти уряду Бепета, 
сказав Гепборн.

Таким говореїшям • премієр 
Гепборн тільки підтвердив, що 
всі його передвиборчі обіцян
ий були блахманом, розрахова
ним на те, щоб дістатися до 
влади. Незадовго в 
мають відбутися доповняючі 

-і вибори в пятьох 
Гепборн апелює до 
в тих округах, щоб 

вибрали ліберальних

Депеша з Вашингтону пові
домляє, що воєнний департа
мент Сполучених Держав виро
бив плян окружити ту країну 
оборонними охоронами перед 
воздушними атаками, що буде 
коштувати 33 мільйонів дола
рів. Плян буде внесений на на
ступній сесії конгресу.

Червона армія Китаю наступає на 
столицю _

5,000 комуністів . під В™™
Британія та Японія вислали воєнні кораблі для оборони 
міста перед наступом геройської робітничо-селянської ар
мії _ Наложено гостру цензуру на всі повідомлення з Фу- 
чова, тому не можна довідатися про дійсне положення ко
ло Фучова.

ДИКТАТОР ПШЕНИЧНОГО ПУЛУ ТІШИТЬСЯ 
КАТАСТРОФІЧНИМИ НАСЛІДКАМИ ПОСУХИ

Адреса: 
Сог. РгіїсЬага Аує. аші МсСге^ог Зі.

Мать, Сапайа

ГІТЛЄР СТАВ ПРЕЗИДЕНТОМ НІМЕЧЧИНИ 
ПІСЛЯ СМЕРТИ ФОН ПНДЕНБУРҐА

Берлін.—Президент фон Гін- часовим президентом. < 
З•перевчанням влади в свої 

руки, Гітлєр став тепер повним 
і необмеженим диктатором Ні
меччини.

Декрет кабінету, на підставі 
якого Гітлєр перебрав усю вла
ду, говорить, що уряд держав
ного президента злучено з уря
дом державного канцлера. В

КОМУНІСТИЧНА ЕМБЛЕМА 
НА ПУБЛИЧНИХ БУДИН

КАХ В РІДЖАИНІ.
Ріджайпа, Саск. Невідома 

особа, вживаючи червоної фар- 
і пятни- 

ці сери і молот на сходах пар- 
ляментарного будинку, буржу
азного клюбу й судового бу
динку. Кромі емблеми були 
два написи, з яких один висмі- 
нав фашистську “демократію", 
а другий домагався звільнення 
Бака і Юена.

Франка (в тім числі й тепері
шнім членам відділу ТУРФДім, 
бо нони були першими члена
ми згаданого товариства, а три 
з них, Ф. Ромашок, Ф. Лещи- 
шин і С. Белей, були тростіса- 
ми товариства). Однак майно 
має належати до товариства 
першої назви, себто до Т-ва ім. 
Ів. Франка.

Як нам відомо, ЦВК ТУРФ
Дім і члени відділу ТУРФДім 
в Тюлон, які були основниками 
Т-ва ім. їв. Франка й будівни
чими будинку і які пізніше 
прилучилися до ТУРФДім, вно
сять апель проти вироку до 
апеляційного суду.

СЕРЕДА, 8 СЕРПНЯ 1934.

дуть збудовані найновішого 
типу гармати проти воєнних 
аероплянів, сильні прожектори 
та інші апарати для 8 полків 
регулярної армії, 7 полків на
ціональної гвардії й 19 полків 
нечинної регулярної армії.

Також буде сильцо збільше
на воздушна фльота. Предло- 
жено програму, на підставі якої 
мається закупити 1,000 воєн
них аероплянів, щоД воздушна 
фльота мала 2,340 літаків, як

Бритійський воєнний кора
бель “Вич” уже прибув до Фу
чова минулої пятниці попо
лудні.

провінція Фукієн, .якої Фу
чов є головним містом, була 
сценою кривавих боїв між вій
ськом нанкінського уряду і ки
тайською Червоною армією ми
нулої весни.

Тепер імперіалістичні дер
жави знову спішать на рятунок 
кривавого уряду Чан Кай-ШІ, державі 
агента чужоземних імперія- 
лістів, перед геройською робіт
ничо-селянською армією.

Уряд Чан Кай-Ші призначив 
половину державного буджету 
на знищення китайської Черво
ної армії, але це не приносить

З китайських джерел повідо- йому бажаних Наслідків, бо 
китайська Червона Червона армія завойовує чим

раз нові китайські ^території і

штук худоби в 18
> штук 

худоби уряд взнав за невідпо- 
половиш Сполучених відні для поживи і приказав 

фармерам повбивати її на мі-
®„'!а„їЛІД2К катастР°Фи’ СПР«- ніякого Шшкодуваннї.армерам рЄмберҐ’ ЯКИ“ виконУвав об°-

Уряд оповістив, що ЦЬОГО 
року треба зменшити кількість 
худоби на 7 мільйонів штук.

—..... ..і часами від почав
купувати вівці і платить по 2 
Долари за штуку. Більшу ча
стину закуплених овець уряд 
НИЩИТЬ.

вигине з браку годівлі. ( 
ційііе бюро предсказувашія 
годи це бачить 
рервішня посухи.

Голі пасовиська, брик 
недостача годівлі і-— 
іоть фармерін ішпродувати 
сячі штук худоби урядові, 
«кий забирає її за (ницій і па
кує в бляшанки. Тиждень то
му уряд закупні» 1 мільйон 737

воєнних аероплянів.
2) Цивільне населення буде 

і вправи для оборони
перед воздушними атаками.

3) Заступник преміера одо- 
брив право Німеччини на

нової війни, коли про- о'зброєння, бо вона є безбо-

цього домагається інвестига- 
ційна рада під проводом Ню- 
тона Бейкера, бувшого міні
стра війни.

Рівночасно депеша з Риму 
повідомляє, що фашистська 
Італія також розбудовує свою 
воєнну й воздушну фльоту до 
великих розмірів. Офіційно 
проголошено в Римі, що іта- 

На підставі цього пляну бу- ліський уряд призначив 1 міль
ярд 200 мільйонів лір (около 
100 мільйонів доларів) на роз
будову воздушної фльоти про
тягом наступних двох або 
трьох років.

Інший урядовий декрет при
значує 354 мільйонів лір на бу
дову воєнної фльоти. Ця остан
ня сума є в додатку до 480 
мільйонів лір, які ухвалено 6 
червня на розбудову, воєнної 
фльоти між 1935 і 1940 роками.

Значить, “йде до мира”.

Відень. — 29-го липня назна
чено новий австрійський кабі
нет на чолі з д-ром Куртом Шу- австрійськім троні, 
шніґом, як федеральним канц
лером на місце вбитого Доль
фуса. Князь Ернст фон Шта-

чиненої довготриваючою
кою й посухою, уряд заявив, 
Що більше як 1,350 повітів в
23 стейтах- потребують реліфу. Останніми 

Покищо офіційно не вста
новлено величезні шкоди, які 
понесли фармері через втрату 

Онтеріо збіжевих засівів й живого ско
ту, але неофіційні підрахунки 
говорять, що ця шкода вино
сить сотні мільйонів доларів.

Якщо не впадуть негайно до
брі дощі, то втрати будуть да
леко більші, кажуть урядники 
рільничого й реліфового де
партаментів, бо багато худобі, 

' Офі.
і цо- 

скорого не-

що „;л,
,У.РЯД "ІДПри"я“;ісякі домі'ніяльні 

округах. 
бУДУть виборців 
•- — вони вибрали люеральннх кан

дидатів, а тоді Мекензі Кіпг 
буде домагатися розписання 
загальних федеральних вибо- 
. і на тій підставі, що уряд 
Бепета стратив довір'я канад
ського населення.

ДІЙСНИЙ добробут для тру
дящих лежить не її буржуазних 
шірляментах, а н революційній 
боротьбі проти каніта.іісіичної 
снсіеми, яка остаточно скін 
чщься станполенпям робітіш- 
чо-фармерського уряду в Ка
наді.

Люцерна, Швейцарія. — Ав
стрійські й угорські монархі
сти виробляють плян, щоб по
ставити архикнязя Оттона на 

викори
ставши теперішній неспокій в 
Австрії.

Прихильники Оттона Габс
бурга зібралися на днях на 
тайну нараду у Віцнау, щоб ви
робити плян привернення мо
нархії в Австрії, на який пого
дились би Італія, Франція, Ве-

(Спеціяльна наблеґрама до “УРВ”.) 
МОСКВА, 5 серпня. — Жни

ва розгорнено в цілім Радян
ськім Союзі. До 31 липня зі
брано збіжжя з 34,930,000 ге
ктарів, то е ІЗ мільйонів гекта
рів більше як до цієї дати 1933 
року. Україна докінчує жнива 
зернових культур.

Рівночасно колективні й дер
жавні господарства неустанно 
довозять нове збіжжя до еле- 
вейторів. Більшість колгоспів 
і держгоспів успішно викону
ють річний плян здачі хліба. 
До 1 серпня Одещина здала 

понад 200 -процент 
більше збіжжя як минулого 
року. 150 колективних госпо
дарств на Одещині цілком за
кінчили річний плян здачі хлі
ба.

Рівночасно жнива розпочали
ся в таких місцях, де жнива від
буваються пізніше. Всі звіти 
виказують, що врожай там зна
менитий.

тлєр заняв його місце як пре
зидент Німеччини. Гітлєр за
рядив всекраєвий президіяль- 
ний плебісцит, що має відбу
тися 19 серпня.

Коли наспіла вістка про 
смерть Гінденбурга, Гітлєр ^наслідок того влада, яку досі 
його націстичний кабінет були мав президент, переходить на 
вже приготовані. На своїм за- провідника (Гітлєра), й віце- 
сіданні кабінет приняв декрет, канцлера (Франца фон Папе- 
який касує закон з 1932 року, на). Провідник (Гітлєр) вирі- 
на підставі якого голова найви- щує, хто має бути його ва
шого суду мав би стати тим-]ступником.

Квебек, Кве. — Перед своїм частинах світу, 
від’їздом до Лондону на мітінґ 
пшеничної дорадчої комісії, 
що має відбутися 14 серпня, стане тим резервуаром, 
Джан І. МекФарленд, головний 
управитель канадського пше
ничного пулу, дуже оптимі
стично виразився тут минулої 
суботи про пшеничне поло
ження в Канаді,

“Несприятлива погода в Ев- 
ропі і Північній Америці так 
зруйнувала врожайні простори 
землі, що усунула небезпеку їться, що наступного року мо-'. 
пшеничної надвижки. Тепер 
можна з певністю вірити, що 
пшенична надвижка у світі 
прийде назад до нормального 
рівня перед жнивами в 1935 
році”.

Далі МекФарленд заявив, що 
немає історичного рекорду в 
модерних часах про такі стра
шні втрати збіжжя в цілім сві- стабілізації 
ті, які сталися за останні чоти
ри місяці. Гарячі дні впарі з 
посухою і сараною зруйнували 
великі врожайні простори зем
лі в Европі і Північній Америці, 
а тепер те саме загрожує Ав
стралії. . Все це спричинить ве- си хліба з того канадського 
ликиіі брак хліба в багатьох "резервуара”?

Кензас Ситі. — Офіціяльна 
статистика з минулої суботи стейтах. 
показує, що в посушливій за
хідній
Держав є зараз на реліфі око
ло 800,000 осіб.

Лондон. — Стенді Болдвин, 
який виконує обовязки преміє- 
ра в неприсутности МекДонал- робити 
да, відкрито заявив в парля- 
менті, що воєнні хмари висять 
над Европою та що світ готу
ється до і 
голосив пляни Великої Брита
нії збудувати сильну воздушну 
фльоту.

Своєю заявою Болдвин під
твердив, що Британія також го
тується до нової імперіалістич
ної війни разом з іншими капі
талістичними державами.

В своїй промові Болдвин ви
явив такі факти:

1) Протягом чотирох років 
воздушна фльота Англії буде 
збільшена з 844 аероплянів до 
1,304. Це значить, що за той 
час буде збудовано 460 нових

Шангай, Китай. — Воєнні ко
раблі трьох чужоземних дер
жав вирушили минулої пятниці 
до китайського міста Фучов, 
до якого підходить китайська 
Червона армія і може заняти 
його кожної хвилі.

Сполучені Держави вислали 
канонірку "Сакраменто”, бри
тійський уряд вислав воєнний 
корабель з Гонконгу, а япон
ський воєнний корабель вже є 
в дорозі.

Повідомлення кажуть, що 
пятьтисячна армія китайських 
комуністів є недалеко від Фу
чова. Але в Шангаю нема до
кладних відомостей про дійсне 
положення, бо наложено го
стру цензуру на всі повідомлен
ня з Фучова.

фашистського
на иро- 
ннбухп би, намалювала минулої

. ироно- '
Лом д-ра Курні Шуіиніга вида» 
розпорядження, на підставі 
якого націстпчні терористи ма
ють бути іше.т.ші и концентра
ційні табори до тяжкої праці,

- а їхнє майно буде скопфіско- 
’ пане.

" ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ’

Овен Савпд, Онт. — Перед бути вистарчаючим, 
недавними провіїщіональними 
виборами в Онтеріо лібераль
на партія на чолі з Мичелом 
Гспборном, теперішнім преміє- 
ром, обіцяла привернути "до
бробут" в провінції, коли ді
станеться до влади. Але ми
нулої суботи ліберальний пре
мієр Гепборн заявив тут під
час ліберального бенкету, 
хоч його ; 
кроки для привернення "до
бробуту", то вони не 
успішні, коли Оттава не змі
нить своєї політики.

Для економічного оздоров
леним н Канаді, Ааяііин Геп- 
борн, треба змінити фіскальну ріп 
і грошову програму Канади, а 
цс можна зробити лише тоді, 
коли до влади н доміиіі прийде 
ліберальна партій на чолі .і Ме- 
кепзі Кішом. Той факт, що 
американський уряд нідмоїшн- 
ся продовжити торгонельні пе
реговори з Канадою, докц (| |<а. 
наді не відбудуться загальні 
домінінльпі віфорн, повинен

СУДДЯ ВИДАВ ВИРОК В СПРАВІ РОБІТНИЧО* 
ФАРМЕРСЬКОГО ДОМУ В ТЮЛОН

Справа Українського Робіт
ничо - Фармерського Дому в 
Тюлон, Ман., яка була в суді у 
Вінніпегу майже цілий рік, на
решті була переслухана перед 
суддьою Едамсоном в днях 31 
травня, 1 й 5 червня.

Суддя зарезервував свій ви
рок і видав його аж два місяці 
пізніше, а саме в пятннцю,. З 
серпня. Вирок говорить, що 
члени Т-ва ім. їв. Франка пере
вели реєстрацію будинку на 
ТУРФДім нелегально й тому 
цю реєстрацію уневажнюється 
і передається будинок назад 
бувшим членам Т-ва ім. Ів.

тисяч 596
Інших 190,000

“Тепер виглядає, що небажа
на надвижка пшениці в Канаді 

з яко
го можна буде тягнути дуже 
потрібні запаси в цьому разі 
найстрашнішого Неврожаю в 
модерних часах”, сказав Мек
Фарленд. '

Пуловий диктатор думає, що 
немилосердний закон природи 
причиниться до стабілізації 
пшеничних цін, однак він бо^ ґ

жГб;™ до^ щішкай Гтоді:мОХ годин канцлер Адольф Гі- 
знову повториться клопіт з 
надвижкою пшениці. Тому він 
радить, щоб продукуючі пше
ницю країни не забули про ско
рочення засівної пшеничної 
площі на другий рік.

Але про найважнішу справу, 
яка відограє важливу ролю в 
_______ ..і пшеничних цін, 
МекФарленд забув спімнути. 
Він забув пояснити, що безро
біття в капіталістичних країнах 
зростає, реліф зривають, отже 
звідки робітники візьмуть гро
ші, щоб тягнути потрібні запа-
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їх загатили

що слід".

подій

свято під вцбухами шрапііе-

і цісеніт- 
буЛИ най' 

собі ,ве- 
вза- 

■дідьбу”,

шіп, 
Чому

зразу ж екзаме-
> - зразу ж

почепилися 1 
справа (І?

і тут, зД

Сторона г.

I

так, що дописи містилося тіль
ки на інших, а не на першій 
сторінці нашої ґазети. Це то
му, що майже псі дописи були 

/ новинок 
редактор, але тоді треба 
---“-“і коротенько в фор-

зробити коротеньку

До 
мнцення на першій стороні ґа- 

, {описувач.

не- 
в негоду, не знала межі сво- 

слово породжувало цілковиту 
•° прцстір новій божевіль- 

автомобіля підхоплювали десятки робітнії- 
за автомобілем, наче хотіти адЇЇЇЇЇЇтЇЇ' В’Д’ЇЗД1,В’ ВСІ бІГДИ 
йому свою вдячність і е сфже цїїое заЇЇЇЇ ,ЦпВ1,СД0В,1ТЧ
на була теж чимала; уральці оїочили ?х т 'гТ” ШЕ‘ 

* уваго», ™.

1 ч віддавали їм все, що

були під мурами Уральську, щарпнуввся до кобури, та Фьодор, приголомшений цією не- дк
. ------ ' <2 Упйль- спопіпяннлтп яятпимяй йпгг> піп пляппяни. НзЙМШНІШОЮ В^' д __

- шуканішою лайкою лаяв розлючений Чапаєв 
і нера:,

— Саботажники! Сукинц діти! Я знаю, що вам не шко
да моїх салдатів.'.; Ви всіх. їх ладні загубити, наволоч кляса! 
У^у-у, підлото! іЦоб до обіду був міст готовий! Второпав?! 
Якщо не буде готовий, застрелр, як собаку!!!

1 зразу ж інженер заметушився на березі. Там, де висіли и ________
на колоді по , сорок чоловіка, лишилося троє-четверо, решту .в. дле це пе значить, що нам 
переведено на іншу роботу! Червоноармійці щвидко з.апра- -----
цювалц... Пішла, закипіла справа. І що ж? Міст, що,за дві 
добц посунувся лише на якусь чверть, до обіду був готовий.

Чапаєв умів примушувати працювати, але засоби в нього рейтив Камопвелт 
були виняткові й Жорстокі. Час був такий, що іноді й усркі 
засоби доводилося вибачати; вибачали навіть найміцніший, 
|.1 П ХЛ П V ТТІ» П 1 II 1 »> ЛІ ї <» І1ТЛЧГ О/Т/"» 74 Л 1 ТЗ 

кі випадки, коли командирові своїх бійців доводилося бити 
батогом, і це рятувало всю частину.

■ Чи було неминуче те, що відбулося із мостом? Відпові
сти неможливо... У всякім разі безперечне те, що будова мо
сту була справа надто негайна, що сам Чапаєв і викликав не кляси визискувачів і політпч-

(Продовження)

Незабаром почали надходити турботні звістки з - . 
ського фронту. Там козаки мали чималий успіх, алещіяк.нс 
могли вдертися в обложений Уральськ. Звістки надходили^р- 
рез газети, через і 
особливо багато через листи... 
то 1

д.- ї’ГіЬи&Ц”.'

раз інженера до себе й сам ходив, наказував, підганяв, лаявся, 
погрожував... Що по-старому роботи лишалися забарні, чи 
був це свідомий саботаж, чи випадкове явище — хто знає! 
Але того ранку терпець увірвався — неминуче сталося, а міст... 
до обіду був готовий. От зразки суворої, невблаганної за
лізної логіки війни!..

• - й і ОШв' і
,<

ПОСТІЙНІ ЯЯІА° 
“ФДРМ. ЖИПЯ

Одйівивязую^я 3 св. 
вяза7ДУ^єЛ°£м

.-.головних питань одна- 
не треба нам забуватипро те 
що політичні питання мають 
так само велике значіння для 
Фермерського загалу і тому;тре

ба писати на цю тему Р
> в пас практику

валося до цього часу.
Розуміється, ЩО першою по

літикою для нас є наша власна 
політика, політика яку прова
дить паша політична партія, 
комуністична партія. Це одино
ка правильна політика для ка
надських робітників і фарме- 

не треба нічого знати про полі
тику капіталістичних партій, 
головно про політику Коопе- 

: Федерей- 
щин. Бо коли ми не будемо 

.... _ .......................... ..... .. слідкувати за буржуазною по-
найжахливіший із цих засобів — “мордобій”. Траплялися та- дітикою І не будемо старатися 

правильно її зрозуміти, то як 
тоді ми зможемо викривати її 
перед трудящими масами і пог 
яснюватп їм, що це політики

них шарлатанів?
Але я не про політику хотів 

говорити, а про постійних до
писувачів до “Фарм. Життя”. 
За постійного дописувача, на 
мою думку, можна вважати то
го, хто кожного тижня напише 
принаймні один допис до 

~ що
редакція “Фарм. Життя” по
винна тримати лісту тпх допи- 

, що хочуть бути по- 
стійнпмп дописувачами, і мар
кувати кожного тижня наспі- 
ваючі дописи. Коли такий до
писувач опустпть один тиж
день, так тоді його терба счерк- 
нутп з лістп постійних допи- 

розстрі- еувачів.
Я пропоную, щоб такі допи

сувачі зголошувалися до ре- 
. дакції “Фарм. Життя” до кіпця 

цього місяця. Зголошуватися 
повинні фармері, фармеркп і 
фармереькі хлопці та дівчата. 
Якби ми мали постійних допи
сувачів з фармерської молоді, 
то справа Сторінки Молоді в 
“Фарм. Життю” стояла б тро
хи краще, а то вже кілька тиж
нів її не видно. Дехто каже, що

,/ писати 
до ґазети, але коли ми будемо 
мати ґрупу постійних допису
вачів, то вони знайдуть час на
писати короткий допис кожно-

в кого сини, чоловіки й брати пішли до Червоної армії. По., 
ки стурбувалися, захвилювалися, почали проситися.до Урадь 
ських степів, де вони присягалися з подесятереиною силою 
битися проти зухвалих уральських козаків.

Чапаєв. з Фьодоррм про це часто розмовляли, й .бачили, 
що перекинути дивізії конче треба й корисно, якщо тільки не стити 1М не І1Оіиаиігч*У- 
перешкодять цьому якісь виняткові обставини. Не раз го скопо Чапаєв ^агцнув... 
рили з центром, пояснювали й Фрунзе, який настрій створи* 
ся серед бійців і який некорисний цей настрій для будь-якого 
іншого фронту, крім Уральського. А тут ще почали приїзд 
ти з тих місць поодинокі біженці або пррсто охотникц-до- пеостов : 
бровільці, що не хотіли'ніде служби,, крім “СВОЄЇ, да3'3^-' пГо гарнізону 
Настрій загострювався. В центрі рбс;тавирр дважили. ск р 
одержали наказа перейти до уральських степф. _ ,. >•.

Полки неймовірно зраді'лиі Збіралцся в похід нрче на 
урочисту, веселу гулянку. Чапаєв теж радів не ріенш за рядо 
вих бійців: він переходив у степ, у той степ, де воювдв 
багато місяців, де'для'нього все знайоме,, зрозуміле,, близьке 
— не таке, як тут, серед татарських аулів; ' Швидко-швидко 
закінчили збори і дивізія вирушила!' ...

XV. ВИЗВОЛЕННЯ УРАЛЬСЬКУ
Уральськ довго оточували козаки коло^, аж поки підій

шла Чапаєвська дивізія,, його визволителька. . , . .
Героїчний його захист' увійде в .історію громадянської 

війни, як блискуча сторінка. Відрізані від усього світу.уральці 
з честю витримали козачу облогу, багато разів і з великою 
мужністю відбивали напади, самИ робили вилазки, смикали 
ворога з усіх боків.'.'Замучена залога, куди добровільною 
хвилею влилися уральські робітники, ніколи не скаржилася 
ані на втому, ані на голод; не було й думки про те, ш.Л> від
датися на волю ворога, що вже тріюмфував. Боролися не на 
життя, а на смерть. Всі ^нади, що половини .тут, бути не мо
же й козачий полрн визначте,; фактичне рятування,, тортури, 
розстріли... У самому місті викривали змови. Місцеві біло-' 
гвардійці через голову місцевої залоги дохитрувалися зв’язу
ватися з козацькими частинами, одержували зв;дти вказівки, 
самі повідомляли козаче командування про те, що діється в 
місті... Вже витрачено набої, кінчався провіянт, і, можливо, 
небавом.довелося б червоним героям битися самими багнета
ми, але не-лякало й це — бадьорий і впевнений, спокійний 
був настрій обложених. А коли до них надійшли звістки, що йде 
визволяти Чапаєвська дивізія, зникли рештки вагань, і ще стій
кіше, героїчно відбивали останф атаки ворога.

V. '
Великих боїв по дорозі до Уральську не було, хоча окре

мі сутички не припинялися й на день. Козаки, що знали Чапа- 
євські полки ще з 1918 року, не виявляли великої охоти зди
батися з ним один на один і воліли краще відступати, захоп
люючи те, що щастило. Г 
козаки з двома панцерниками, пустивши кавалерію з флангів, 
рушали проти Іванововознесенського полку. Вони сподівали
ся, що під вогнем панцерників подадуться й кинуться в 
червоноармійці — тоді б кавалерія мала роботу! Але стало
ся все якось дуже просто й навіть зовсім неефектно: розстріля
ні лежали, мов мертві, відсунулися, пропустили в тил до себе 
панцерники, били несміливо ворожу кавалерію... А тим часом 
червона батарея раз-у-раз вірніше, ближче до смертоносних 
машин клала гарматні. Потвори повернулиря з тим, з чим і 
прийшли. Тут. навіть і втрат зоцсім не було — так спокійно 
й організовано, так просто зустріли й ліквідували цей воро
жий напад.

А десь поблизу, там, біля Соболевської, оточили козаки 
роту червоних салдатів, що' відірвалася, і знищили її мало не 
всю. Післали на допомогу нову роту — розбили й її. ПІсла 
ли третю —- доля така сама. Лише тоді збагнули, що не мох;- 
на. такою малецькою допомогоїр щось зробити, що це лише 
даремна витрата живих і технічних сил. Надіслали полк, і вш ШШ1КП ширу 
зробив, що треба було, надзвичайно швидко. Коли дізнався оздоблене було 
Чапаєв - лютував страшенно, лаявсц,. загрожував: . / оргащзовувалне

Не командир ти — дурень! Повинен знати назавжди, 
що козак не воювати, а щипати тільки вміє. От і щипав*- роту 
по роті. ОА„У по оой... Ех ™, Ве„„„„ <5, іід., . т„шу. |1ого от„вд

♦ . НЦ радості. Біля ,------—
Не вважаючи на щоденні невпинні сутички -з козарою, йол- чИх рук і починали гойдати 

ки посувалися цщидко; пішки верстов по п’ятьдесят за добу.-------- - ------
В станицях і селах зустрічали червонцх салдатів як визво

лителів, виходили часто назустріч мешканці, 
гали, як ; ' 
паєва зустрічали надзвичайно, 
дня”.

Хоч єдине слівце і-------
чи повернуться ще козаки, чи ти, голубчику 
завжди? ’

Чапаєв посміхався, крутив вуса й відповідав, добродуш
ніш, веселцй, задоволений: Н У

снідай Ра3™ 3 "аМИ ~ тоді не «Р»йДУть; а бабамсшднищ будете нюхати, хто ж нас охоронятиме?
І а як же ми?
•а так, як і ми, відповідав Чапаєв, показуючи на 

■шм дужа Ч ч ІО'10,,уваЛ11' ’ ні” Роз’ясняти селянам,
Росії „к П|,М1”’ П°ТрІб111’ ”0,іа Л’“' І^ЛЯИСЬКО!

‘ * г 1",аі1"г11сн 'ФУДЩ'і ее.-ищські маси.
Іаііаєв добре зцпам ятав десяток вірних, безперечних ду

мок ш<! иимірщістц про.чита,в десь, але більше иочуц у ро<. 
мові II іапам ятав. ІІїшриклпд, про кднещшй екд1- ..........  :>|-

, Щю те, що козаки не іиішідково, ц щ-минуче суті, ііокн що' їле- 
плі.ціоіо цими порош; про те, що' голодному цеитпоні тпебі 
лоиомщатн негайно з родючих околиць і . 1 і ЇЇн
-о переконливі й звцчіійні, він еирпоинв ,П всієш енію її

без лйАУ 
. росув^' 

здається, зоР'

ДИМИТР1Й ФУРМАНОВ - --

ЧАПАЄВ > 1918-19 >■
(Червона армія р боротьбі з.Крл^ако^^а Урал1!. -

♦ ♦ .
■» 

Траплялися у Чапаєва й такі випадки, що викривали в ньо
му якесь хмарне самовольство, незвичайну' наївність, що ме- “Фарм. Життя”. Я думаю, 
жувала з рерозумінням найпростіших речей.

.... . г____г_____ _________ - " І в цей от приїзд до Уральську, може, за тиждень або пів- 
вих ясних очах Андреєва тепер було щосі/нове, .чого Фьодор тора, якось вдень прибігають до Фьодора ветеринарний лікар еувачів, 

з комісаром. Обидва тремтять, у лікаря на очах сльози... Тру
сяться, поспішають — Нічого не розібрати. (Ветеринарні комі
сари взагалі люди тендитні).

— В чім справа?
— Чапаєв... лає... кричить... застрелити...
— Кого лає? Кого хртів застрелити?
— Нас... нас обох... Або до в’язниці, каже... 

ляю...
— Та за віщо?
Фьодор посадив їх, заспокоїв і вислухав дивну, майже ней 

мовірну історію.
До Чапаєва з села приїхав знайомий мужичок, відомий 

“коновал”, що жив з ветеринарного ремества років вісім-де- 
сять. Людина, очевидна, бувала і, безперечно, в своїй справі 
досвідчена. І от сьогодні Чапаєв викликає дивізійного вете
ринарного лікаря з комісаром, садовить їх за стіл. Тут і му
жичок. Чапаєв “наказує” лікареві' екзаменувати в своїй.при
сутності “коновала” й видати йому посвідку, що він, мужичок, 
теж, мовляв, може бути за “ветеринарного лікаря”. А щоб 
папірець мав більшу силу, хай ('комісар, підпише... Ецзаме- тсп^р Л1ТО 1 нема часу 
нувати суворо, але щоб саботажу жодного. Знаємо, каже, ми Л° І,1’’огп ” 
вас, сукиннх дітей — жадному мужикові на доктора вийти не 
даєте.

— Ми йому кажемо, що так і так, мовляв, екзаменувати го'тижпГнїїЇЇв К0ЖЦ0‘
не можемо Й документа видати права це маємо. А він як ско- я маі0 ‘ _
чцть, як загатить кулаком по столу: “Мовчать — каже ---тт ' одні пропозицію 
негайно екзаменуйте при мені, а то у в’язницю, наволоч... Роз- і» До'шого^піеТ'1'''1' >Т'Т’ 
стріляю!..” Тоді от комісар ца вас показав: “Підемо,   каже, ——   - ■ В Пае
— спитаємо, як саме іспит переводити, порадимося”... Почув 
про вас — нічого. П’ять хвилин часу дав... чЬкає... Як же ми 
тепер підемо до нього?.. Застрелить, бо...

І обидва вони з запитанням бЛагально д.. 
нова... Він залишив їх у себе, нікуди ходити 
знав, що Чапаєв з’явиться сам. І, правда, за десять хвилин 
воігае Іапаєв — грізний, злий, з блискучими 
до Фьодора:

— Ти чого?
— А ти чого? — посміхнувся той на його грізний тон.
•• 1 ти з ними? — протримав Чапаєв.

В чому? — знову посміхнувся Фьодор.
Всі ви наволоч!.. Інтелігенти... У мене 

нувати,... звернувся він до тремтячої “ветерннаріР'
марш на екзамен!!!

Фьодор побачив, що справа набирає серйозного х-іткт<- 
еіокоєм'"1'"1' 1,СРЄМ0ГТН Чапаева своеі« звичайною зброєю

Коли той кричав і розрахував кулаками в Фьодопч „епеї 
•юсом, загрожуючи йому то розстрілом, то побоями К . и 
заспокоював його доказами й намагався цокЇЇтЇЇ ЇЇ 
ШЩЮ Він зробить, видавши таку посвідку. Але прп.ЇЇ ЇЇ’’" 
лосїї,’її ш^'коїщюмїї01, ОСОбЛИВО СЛаб0’ [ Клич“4°X-

те Я зробимо - згода чи її? '
(Далі буде.)

......... .. ^0,^“ & *й;
комішдііріц поцали зразу ж

1 '••• тр другого, чи то 
’ “а світанку, іпірядивсц 
”•) взагалі йде, иосува-

-I лелецому горбочку бути? Як відповість/ 
Ч'є'ба було перетяг ги ді

ЗАСУДЖ'Е^О НА СМЕРТЬ 
ПЯТЬОХ ТЕХНІКІВ

Москва. — Пятьох росій
ських техніків у Свердлові за- 
с>джено на смерть за спалення 
залізної гути машииобудівель- 
ноі фабрики. Шістьох інших 
засуджено на довгі роки вязщі- 
Ці. Вирок не згадує поіменно 
чужинця, який підкупив росіян, 
Щоб вони виконали змову в ін
тересі чужоземного синдикату.

Свято тривало кілька днів (------ ■
лі! Один гарматень улучив у театральний підчас вистави 
Але такі випадки ніяк не порушу віти ■ . вистави,
настрою. Козаки пішли за ріку '«о ‘алі1,,ого ПГ’НГГ0Г° 
•пе далі, щоб не дати змовит .ся \цоб ЇЇ. ,1СП Г"аТи 
•чоб віддалити від них цей ваб чи ні Ку,1ут“ нчурозу з міста, 
хйг ..а,»;,„І 'сЙТйГЇЇ? ■ ”■
му, Тільки минуло перше захопчч. 5 1X11 "а і то-

ні з роботами, щоб переправити ипичеп1' 
ночували себе безпорадно, і віч - 11,0

іад нашої армії; надходити турботні відомості Ч нпєв 
и. поки що зле- третього дц„, приїхавши уо ура.ЇЇїї 

сам перевірки, що зроблено а її 
тсн робота. З ицм пішов її ор її 
іч-ру.иплнеяекриьчервоноармійц

...

< .А

.■фармерське ЖИТТЯ", СЕР^ 

го й чистцгр свого розуму, сПРИй^Хаїїі^ь в

^шаВ9В Т^\їїо?дм3іннР чи доречно’ ЧИ зоВС1М 
. - -• намагався втиснути неодмінне, .? • ■

. а ‘ УЇЇгЇЇь»і «а«ІД«и М0» <
„иаїр почне "“"Я. ='е ’“ГК к „іг виразно уявити 
иаи|. в™,. "“„ систему робо,,! . «“«■

е не виїв, але навіть і такі

........— черва ’вда:
■ Зливо багато через листи... Червоноармійці дізнавалися, 'вУодиому селі він так барвисто змальовуВДВ гол д !^ 
то через їхні рідні села проходять руйнацьким вихором диіл робітників, так палко закидав. селяна(м, ЯГ.
козацькі банди, нищать господарства, за^аіоть’!^ ті, зовсім забули за голодних СВ°‘Х РЇЇЇЇ’іїїЇЇшоб надіслати грАини, що. вір готориЦ буде — і раптом...
------------------- "”"лн Чеовоної армії. ІЮл , розпочати поміж себе цбирати збіжжя, Ціоо . . л >

ло Москви.' Обрали й організаторів справц - ! тут, на 
рах присягалися Чараєву, що надішлють негайно до 
Р ’ л абепять а його, Чапаєва, сповістять про це: на,позиці.

ежіЖ ч»а“ Чяпа“' сп°“" ....... Р„ не нощастипо: вже недовго йому дншивоса жита -

"Так,'радісно'зустрінуті скрізь, наближалися. мети чер-, що тепер таки може, бути застрелений...
" Незабаром вони буп“

_  і козаки тікали, розірвавши коло. З і раль- 
за десять, виїхали назустріч керівники обложе-

Гота гЗйізону. з »им еснддрон кавалерії, муднйГ ПІД звуки 
“Інтернаціоналу”, під радісні. вигуки, з сльозами. радости на

і очах зустрічалися, обіймали один одного, хотіли зразу и ба- 
- гато один одному розповісти,, але не могли — так сповиєш 

воював"'уже були поцуттям, такі були зворушені.
• ■' ‘ ■ __ "федю, — покликав хтось біля автомобіля. •

дивилися на Клич- довгі. Першу сторінку 
не дозволив — писав ;....... — -

буде писати і--- ------
, -- Г — “ ■— ••‘■чм и

очима. Прост > мі повішкц. гІимало цікавих 
., і трапляється на фар.мах, 

про які нема згадки ані в па
яні в буржуазній пресі? 
не ;— '

новинку з такої події і

міщенпя 
зети?

5Г

козарою, цол

зустрічали червонцх салдатів
- - вітали, допома-

умілц и чим могли, ділилися добром... Самого Ча- 
тоічпли _. ві„ дійсно був тоді „геро.. ваг> турбувцлися харчуиадмТзбирїї?

скажи, — прохали його мужички, — 
_, прогнав їх па-

Й иепрво- берега величезні колоди... І от на кожну 
розмові чоловіка сорок, .щтовхают^,..плутаються, а. 

ється.... Скинув колоду на передки від врза, 1 
сім наче б легко, а купою Щ- знову ладу немає.

— Де начальство? — запитує Чапаєв.
— Та он, на мосту... / . гпПК;йнісінькр
Підійшли до мосту. Там на дубках, сидів 1 ?

палив собі інженер, кому доручено вріо роботу. ч--оа-т(їСЯ) 
побачив Чапаєва, одразу — -на середину,: стоїть • паЛИВ 

„„ я!< РеЛІн. наіФ й'ввесь час стеадв тут. за роботоїр, а, у й
«снити, нічого недбало на березі. Напає.в у таких,випадках груоии * 

Він надмірно. Він уже перейнятий був тими слізними пр 
■ ми,' що надходили з-за ріци, він. щохвилини пам’ятав, п • 

тав і душею болів, що ось-ось полки за рікою загинуть... 
жила кожна хвилина... Квапитися треба було що сили 
дурно він сам сюди зігнав на роботу таку силу черврноаРмін иттю” 
ців, навіть віддав половину своєї комендантської команди- В|Н • 
увесь напружився пеклуванням про це місце, чекав мало не що- ШІ„увачі 

. . ■■ РаП • ,МПНР тглхгіппого 1
ковиту неорганізованість, безглузду метушню одних, мирне 
байдикування інших... з гі

. , Як злетів на міст, як підскочив до інженера, немов розлю
чений звір, та з розгону, не кажучи слова, з усієї сили так і вто
пив йому в пику. Той захитався на колодах, ледве у воду не 
покотився, поролотнів увесь, затремтів із переляку, ТЯМЛЯЧИ, 

-------л; А Чапаєв і дійсно

сподіванкою, затримав його від розправц. Найміцнішою вц 
' '. і зляканого інже-

" - - —
. і ■ :

' У ■ ’ ----------- І

В Радянськім Союзі вживають аеропланів до посіву 
зерна. Ранньою весною вилітають аероплани На великі 
простори колгоспних ланів і засівають їх. Вчас посухи 
теж послуговуються аеропланами, щоб найбільше за
грозливі поля наново засівати.

Кличкрв обернувся й побачив на цисокому вороному коні 
Андреєва. Вони по-приятельському розціл^іїиЬя. В чудо- 
•... . -------
ніколи раніше не бачцв, — вони дивилися/я'коСь надто недовір
ливо, суворо й сухо. Можна було подумати;'що його не ті
шить навіть зустріч, але голос, всі щ/добрі, 'Теплі слова, що 
їх зразу було висловлено, все це говорило про протилежне.

__ ___ _ ____ , _____ На лобі заглибилася зморшка, а одна поперечна, над щере- 
По дорозі до станиці Соболевської ніссям, зовсім не розгладжувалася, наче щілина.

Розговорилися, і Фьодор дізнався, яку діяльну участь брав 
Андреєв в боортьбі із зрадами й змовами, ‘що в них, наче в 

розтіч тенеті, міг заплутатися обложений Уральське Суворо требі 
було карати негідників, рішуче й немилосердно. Мучйтельна 
ця боротьба й поклала печать на його юнацьке обличчя, важ
ку, глибоку, невитравну печать... (Скоро обставини загнали 
Андреєва в полк; там, бувши оточений, після скаженного герця, 
він був пошматований озвірілим ворогом).

■*

В самому Уральську вулицями не пройти - 
робітники й бійці. Вийшло й все населення.

Слава героєві! Слава Чапаєву! Хай живуть полки Ча- 
паєвської дивізії! Хай живе червоний ватажок — Чапаєв!”

Ці, радірні крики луцали у визвольному Уральську, .і важ-1 
ко будо Чацаєву з Фьодором пробиратися автомобілем крізь 
тисячний натовп, що залляв був вулиці. На Чапаєва дивили
ся ,з захопленням, кричали йому голосні привітання, кидали 
шапки вгору, співали урочистих, переможних пісень... Місто 

«-о червоними прапорами, скрізь стояли трибуни, 
стмлп мітіцги. І коли вцступав Чапаєв,, юрба
самовцто хвилювалася наче море ~ 

' єму захопленню. (Чого перше '

нц радості Біля
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питання про
І!

використати

за-

Цю станню

булася. Поляків ще не було.

Змінили явки,

ПОСТАНОВИ 12 ПРОВЗ'ЇЗДУ УРФМО В ЕДМОНТОНІКоли вже були впбрані комі-

пад звітами секретарів. В ди-

сесії, брали участь 46 делега-

і делегатка висказуваліГ свої

Албертп
танпіх

“ пип страйк фармеріїї в околиці всім відділам, Окружкомі і

плисової

бі,

дженпя 
дах,

Залишалося 
кандидатури, 
значити склад

«••пітну, шкільну, 
пресову та інші.

со- 
всі

чи па фармах допомагали • собі 
взаїмпо всімп силами. Таку ко
операцію провадити через ко
мітети солідарності! та через 
індустріальні комітети по мі-

веі відділи запровадили 
районну працю так,

прихід.
прорив 
подав- 
прево-

ІЦО ре.ІОЛЮ- 
ВІІГОТОІЦІ'ПІ, 
вказівками

ІІВ

і юнаць-

сах треба вивчати, як провади
ти огапізаційпу й освітпу пра
цю, як перепроваджувати збо
ри, як провадити книговодство 
та і
ріяли черпати з нашої преси, 
з наших звітів всокраєвпх з’їз
дів, а також, в міру. .можливо-

боту.
За годину — неприємність. 

Мізрохін заявляє, що захорів; 
евакується з Києва. Нас лиша
ється двоє, мобілізаційна трій
ка сьогодні виїздить і третьо-

не дуже привітна: 
мене ввічливо випроваджують 

кімнати. Пізніш зрозумів, 
що через свій зріст та 16 років 
не міг чекати на особливе до
вір’я.
— разом з Окуликом. Повіри
ли. Дав їм нашу явку, одержав
гроші — 10 тисяч карбованців Едуард Ридз-Сміглий. 
керенками — сороковками. Ва
люта сумнівна, але величінь су
ми перемогла можливі вагання. 
Запропонували прийти друго
го дня на партійну явку. То

сти-за квартиру, взагалі його 
На черзі пошарпаний вигляд

вивчати політгрИмоту. Мате- стах і через аграрні комітети по 
фармах. Ці комітети треба 
зміцнювати і популяризувати

* $ *
Група товаришів (Міліп, Ала- 

сін, Красний, Тулов та інш.) 
пропонує організувати бойо
вий загін. Поставилися скеп
тично, але після розмов з парт- 
трійкрю; погодилися.і За тиж
день приставили перший тро- 

Призначена 1, травня робіт- фей — замок від гармати. За
певняли, що зіпсували “дієву" 
антирадянську гармату, але 
правдивість цього твердження 
перевірити так і не пощастило. 
В усякому разі для звязку, роз-

бо пе маючи
ВОНИ не мо- 

організаціііно- 
між членами

«фармерське життям

г. содін
гаІ'іза'1ія37‘,і7ТогоІрВ°зклсЬ,и

— „Xі 
—почалося Р яво. 

по фабриках та„П по І Я Е робітничих 
^Гчерез декілька день, 

ШК°иЛавІдаіД поляків став для 
коли відхід бойова
кіх ““одава.1а
дружина подекуди н роз_ 
ЙОГО Н? ВУЛИЦЯХ, за У-

даючи пропозиції до комісії в 
який спосіб молена краще пове
сти організаційну працю поміж 
робітниками і бідняцькими фар- 
мерамп.

Представники окружкомів 
доповняли звіт своїми замітка
ми з праці по округах. Диску
сію закінчено в п’ятницю о год. 
12.30 в полуднє.

ДОПОВІДЬ ПРО ПРАЦЮ 
УРФМО й УЧАСТЬ в кля- 

СОВІЙ БОРОТЬБІ.

Па пополудневій сесії в п’ят
ницю виголосили ДОПОВІДІ т.т.

Мирним, А.нта. Як робітники 
так і фармері провадять бороть- 
" ' за покращання умов свойого 
життя.

з доеві.ду знаймо, що фарме- 
рі допомагали багато робітни
кам в їхній страйковій бороть- 

допомагаючи їм своїми 
еножшічпмн продуктами. Така 
допомога вішшіта величезну 
солідарність робітників і фар- 
мерів,

ІГровз’їзд УРФМО оцінюй....

IV

У другій половині травня 
трапилося кілька тривожних 
подій.

Келлера зустрів . на вулиці мирській, поміж Прорізною 
польський жандарм', відвів йо
го в бік і запропонував пока
зати , " .
паспорт з вигаданим прізви
щем, жандарм повернув його 
назад і спокійно сказав Келле- 
рові його справжнє.яірізвище, 
місце переживання.).^. інш. На 
цей раз справу,пощастило 
кінчити пачкою керенок.

Через день трапилася у 
цікава

мене 
зустріч. Переходячи

площу, я побачив голову ЦК 
КЮС’у (Комуністичної 
кої спілки”( — Г

З ЦК КЮС’у почали-, перего
вори про ліквідацію КЮС’у і 
вступ їх членів у .комсомол пі
сля денікінського підпілля, ко
ли партія боротьбистів була 
ліквідована та члени її вступи
ли в КП(б)У. Особливого до
вір’я до окремих,.члеців КЮС’у обережності.

Вступ до міста 3 польської 
армії.' Ситі коні, вродливі при- 

' чепурені офіцери. Частин 1 Ук
раїнської народної республіки” 
не видно. Втім десь, кажуть, 

• бачили гайдамаків.
1 , У нас невдачі: керенки — 
’ роковики не-йдуть, а в них

Оттава, Онт. •— В. Р. Клоб, на те, щоб дістати $200,000 
манітобський міністер публич-! гренту місячно, але сподіваєть- 
них робіт, мав минулої суботи'ся, що Бенет підвищить цей 
інтервю з премієром Бенетом: грент до $150,000 місячно, 
в справі директного реліфу для‘Остаточна сума крутиться те- 
безробітних в Манітобі. Клоб пер між $110,000 і $150,000 мі- 
старався наклонити Бенета, фячно.

Зразу Бенет був заявив, що 
федеральний уряд думав пла
тити провінціям четверту а не

та в Канаді, де відбувся усіїіш-

год. 7-ій вечором. Після диску- більше членства. На-таких кур- 
. . . _ сії поголошепо перерву па ве-

жпві і річеві. Кожний делегат черго, а після вечері почалася 
праця Всіх комісій. На раніш
ній сесії в суботу предложено 
резолюції, що їх поміщуємо 
тут.
РЕЗОЛЮЦІЯ ОРГАНІЗАЦІЙ-

• стіг, діставати матеріали від й робітництво?

,д, а через
відхід поляків

видний, наша
подекуди і .

за ;
й спритності
щасливо ми-

Підвальній ч. 14 оселилось чо
тири чоловіка: запільна комсо
мольська трійка — Келлер та 
я, один з найактивніших наших 

Довелось прийти ще раз запільних робітників Л. Бала- 
банов і... командувач поль
ською третьою армією генерал 

На на
ших нарадних дверях висять 
об’яви шановного сусіда — 
3,000 крб. за кожного пристав
леного комуніста. На дворі зав
жди охорона, ми — в безпеці: 
від трусів будинок гарантова
ний.

Число 32.

В Польському ПІДПІЛЛІ 
дивмола” —тов. Орлова, пред
ставника губкому партії.

Стомлені поверталися додо
му.

Почалося звичайне для

Провком мусить стати справ
жнім провіпціопальнпм органі
заційним провідником в своїй 
провінції, а Окружкоми справ
жніми організаційними провід
никами у своїх округах.

Груднева кампанія за новим 
членством до ТУРФДім 

та його секцій.

Місяць грудень є нашим тра- 
їх поміж трудяще фармерство дпційппм місяцем, в якому ми | 

провадимо кампанію за новим .чах, головно на фармах, витво- 
членством, за новими кадрами ■рилася свойого роду еиекуія- 
до нашої організцаії. ція. є, такі члени, ‘ що можуть

Провз’їзд прппоручає Окруж- платити повні вкладки, але 'пе- 
комам визначити квоту член-їрекручуючп постанові! Веекра- 
ства на свої округи, розділюю-■ евого з’їзду, воші переходять 
чи цю квоту, відповідно до умов, і масово на п’яти-ценгові стсм- 
па кожну місцевість в свойому (плі. Таким поступуванням кла- 
окрузі. Така квота повинна бу-Ідеться в скрутний стан Прой
ти виготовлена вчасно, щоб . ком і ЦВК, бо не маючи подо- 
відділи могли в себе пере диску- ‘статком фінансів, 
тукати цей пляи та подати доркуть повести 
преси. В кампанії треба завес-: освітньої праці 
ти змагання між провінціями, і наших організацій, 
округами, відділами, між окре; Провз’їзд УРФМО 
мііми товаришами ц товариш- ■постановляє, щоб запили н-і мі 
ками. В грудні здобувається сцях дотримувалися' точно здоїш, да ТУРФДім і йог» ІіДі-аиогоХ^ ”

і вірили своїх членів совісно, пе
рекопували тих. ЩО в спромозі 
(платити повні вкладки і щоб 
;їх платили регулярно щоміся
ця. Виясшовальпою кампанією

‘ всяку 
будує, 
Таку

Провінціональнпй з’їзд
УРФМО, що відбувся в днях 12, сії, то тоді відкрито дискусію 
13 і 14 липня, відкрив т, 0.
Шпдлоеький, голова Провкому, скусії, яка тягнулася через дві 
який в короткій промові з’ясу- <
вав працю Провкому та прпві- тів і делегаток. Дискусії були 
тав делегатів і делегаток) ба
жаючи їм успіху в нарадах.
З’їзд-відкрито в год, 10-ій рано недостачі по відділах, водночас 
в четвер, 12 липня, в приміщеії- , 
пі УРДому. Відчитано список . 
президії і секретарів, який де
легати й делегатки пршіяли 
одноголосно.

Після привіту т. Шпдлов- 
ського, верифікаційна комісія 
заявила, що на з’їзді є 102 де
легатів й делегаток. . Голова 
президії заявив, що коли попе
редні з’їзди були тільки Турф- 
дімські, то цей з’їзд є вже всіх 
наших українських робітничо- 
фармереьких масових органі
зацій, на якому делегати й де
легатки від ТУРФДім, Жін- 
секції, Секції Молоді, ІОнсек- 
ції.фЗТ та Тодовіїрназу мають 
виготовити спільно плин праці

ції Алберті.
ЗВІТИ ПРОВІНЦІОНАЛЬНИХ 

ЗАРЯДІВ УРФМО.
Всіх сесій відбулося (і і на 

першій сесії здали .моральний 
і фінансовий звіт секретарі а 
Провкерради, Секретаріату 
ІКІїїсекції, Секретпріяту Сек
ції Молоді та Провкому'. Тов. 
.'І. Мпгоііпч здав звіт за 1\... '
ком і за Інститут ТУРФДім в 
Едмонтоні. В свойому звіті т. 
Мпговпч ОХОПИВ 1 
ціі'іио освітпу ділянку

вимагає від працюючих, а перш 
за все від членів і членкинь 
українських робітничо фпрмер- 
еькпх організацій більше кла
сової освіти та політичної гра
моти.

Щоби цьому зарадити, то 12- 
тий провз’їзд УРФМО поета-

ЗАВДАННЯ ПРОВКОМІВ ТА 
ОКРУЖКОМІВ УРФМО.

Центральні Заряди УРФМО 
видали вказівки для Лровко- 
мів, Окружкомів та секретаріа
тів відділів, в яких ясно вказу- 

. . ---------------- і робити
Провкомп, Окружкоми та се- 
кретаріяти. Ці вказівки мусить 
вивчити Провком і Окружкоми, 
та на основі цих вказівок при
надити організаційно - освітпу 
працю по відділах УРФМО,

В перепровадженні різних 
страйки фармеріїї в Америці кампаній Цеитра.’іьшій Секре- 
“ - ” • • ■ 'таріят УРФМО дає вказівки

„ . .... >»м
Проикомоиі. На непові цих пли
нів і вказівок з центрів, Пров
ком дає розпорядження Окруж
комам, щоб нони доглянули да
ної кампанії у своїх округах.

Окружком, базуючиея на вка
зівках з центру, мають присто
сувати переведення даної кам
панії так, як це можливо, вра
ховуючи умови свого округу. 
Кожну кампанію Окружком ио- 
і’ішен ировіряти по відділах 

і ноіілші засновувати освітні кур епіпшїашо і ’н\'тіік ієиі|1"10- Ц1." окр.уі'у ие м,'ІІІ1,е І’а;',|і1 Д»« ти- 
а єн по місцевостях і по окосгах! ,. 1 Ц •'а'.'-нік.іє цСІ шдді- жш та подавати звіти до Пров- 
і'й втягати на такі курси пкшііі в ІіУ-' <1’-арМі,х 1 11’’ ч.и'І11х- щоб!кому і Центрального Секрета- 

I зі П ВКНІШ-'ІІ шн-! різних страйки) п містах І ріяту УРФМО.

документи. Розглянувши товариші, що працювали в клір- 
...... бі вечірніх шкіл, двірник увесь 

час чергував у дворі й запо
бігливо вказував кожному, хто 
приходив на збори, явочну| 
квартиру.. Очевидячки, явку 
було викрито, цікавили відві
дувачі.

Нарешті арешт двох комсо
молок міського району, що їх 
через два дні випустили, оста
точно переконав нас в тому, 
що польська контррозвідка не і 
без успіху, зацікавилась нами; 
нерішучість її дій ми поясню
вали тим, що “ліквідацію” від
кликано до одержання доклад
нішої інформації про нашу ро
боту, склад і т. ін.

го. Келлер не має чим плати
ти ■ за квартиру, і--------; навіває посередньо

і не біль
шовик?-)', нарешті — він на ву
лиці. ' з
. Доручаю товаришеві влашту
вати його. В наслідок — ціка
ве сусідство: на різних кварти
рах великого, будинку по В.

щоб той збільшив федеральний 
'грент директної допомоги для 
безробітних.

Минулого року домініяльниіі третю часть коштів директно- 
уряд покривав одну третю ко- го реліфу. Тоді пре’мієри за- 
штів директного реліфу, що хідньої Канади поїхали до От- 
рівнялося $200,000 місячно від тави, щоб наклонити Бенета до 
1 серпня 1934 року до кінця бе-(відтягнення цього пляну, 
резня 1935 року. ~ 
Г------- -  --------
$100,000 місячно.

Комсомольська мобілізаційна ЛИці. 
трійка—член ЦК Окулик, пред
ставники губкому Полонський 
і Черников. З’являємося для 
роботи в Кйїві.

— Йнаєш Київ. Працював у 
підпіллі за Денікіна. Маєш звя-

питання про
Треба було ви- 
штабу і прліт- 

Відділу дивізії Й почати ком
плектування частин.

Мова йде про трудову диві
зію молоді. На початку 1920 
року київська організація ком
сомолу висунула, ідею масово
го притягнення молоді до бо
ротьби на господарчому фрон
ті.'

Здавалось, що громадянську 
війну закінчено. Юденіча роз
бито, Колчака розстріляли, від 
широких володінь “правителя 
Юга России” (Денікіна) зали
шився маленький недогризок— 
Кримський півострів барона 
Врангсля. • зок з учнями, інтелігенцією.

Почався період перекидання 
сил, засобів, уваги з військово
го фронту на господарчий. 
Мілітаризація праці, трудові 
а 1 
плян. Методи розгрому контр
революції здавалися за при
датні й до боротьби з руїною.

Комсомол намагався не від
ставати. За доброю звичкою 
1919 року лінію своєї роботи форми 
визначили просто — брали чер
гове політичне завдання, що 
стояло перед партією, і дода
вали; “і молодь”. Виходило: 3 
“Продрозкладка і молодь”, 
“Трудова мобілізація і мо
лодь”, “Боротьба з бандитиз
мом і молодь”.

На ці теми сперечалися на 
засіданнях, складали тези й ре
золюції, писали статті. Може, 
системи в роботі й не було, але 
політична активність комсо
мольців зростала.

Природньо, що за трудови
ми арміями мали піти трудові ж умовимся про спільну ро- 
дивізії молоді.

Дістали санкцію київського 
губком}' партії, радянські ор
гани заборонювали певну кіль
кість пайків і накреслили місце 
і характер роботи — лісороз- 
роблення під Києвом. Основ- го призначити вже не може., 
ний кадр дивізїймали дати ун-іт . .. . .
ні та безробітна молодь. ,.Ра-.1 •
йони намічали мобілізацію
комсомольців для роботи як|нича демонстрація вже не від- 
політгуртків.

В наслідок довгого засідання Місто набрало мертвого вигля- 
в кінці квітня намічено орієн- ду.
товну кандидатуру — “начтруд- Києва очікування нової, влади.

 1 '

праця має бути всюди по відді
лах застосована і проваджена 
так, як це вптпчено в резолю
ції Веекраєвпх 'з’їздів.

ПЛАЧЕННЯ МІСЯЧНИХ 
ВКЛАДОК.

Тому, що відділи ТУРФДім 
і Жінсекції мають двоякі член
ські етемплі: — повні вкладки 
— 15 центові і 5 центові для 
безробітнх, то в деяких відді-

на вулицях, 
губленості влади 
КрМСОМОЛЬЦІВ це 

гооїм хазяїном про надання йо- за
ніж достатні: 

але

Згоджуюсь. Утворюється під
пільну губернську трійку—Кел
лер, Мізрохін та я.

. Мені доручено звязатися з
рм ії, єдиний господарчий підпільноіо партійною трійкою.

Вона засідає в будинку, де про
вадиться мобілізацію партій- 
ців, на Прорізній вул. З’явля
юся з мандатом, пропоную 
встановити звязок, намітити 

використання комсо
мольців,

Зустріч

рівнялося 4>2Сіо,ооо місячно від, гави, щоо нак.іониїн оенега до 
1 серпня 1934 року до кінця бе-(відтягнення цього пляну, але 

. Тепер Бенет,Бенет посунувся ще дальше, 
годився дати Манітобі лишеібо для Манітоби, наприклад, 
СГ 1 Г\Ґ\ Ґ\Г\Ґ\ » • <’ л»-»»-т-л у ІЛ.ТТ/Ч Д/ГТТГД оІгМЗЛ'Т’ГГ Г'ГЛхДГТ'Т' ггггг-»г»»л»т»

суму Бенет згодився дещо під
вищити минулої суботи, але 
цієї справи ще не вирішено.

Манітобська делегація на ’директний реліф пропорціо- 
Ми вжили потрібних заходів конференцію з Бенетом каже,-кально до тієї суми, яку Бенет 

що вона втратила всяку надію думає зірвати.

Підсумки за місяць У 
більш ніж достатні: ми мали 
хоч і невелику, але міцну и ДО 
бре об’єднану запільну органі
зацію; бойовий загін, свій 
клюб, нарешті Друкований ну- 
мер газети.

За декілька день ми з легким 
серцем відкинули всі пляни. 
Відхід поляків був такий са
мий раптовий, як і їх 
Газети сповістили про 
фронту — “благодаря 

-1 численному 
сходству противника”.

Щоб заспокоїти населення 
сповіщали, що мовляв, Києву 
жодна небезпека не загрожує 
тому, бо генерал Ридз-Сміглий 
ніколи ще не зазнавав поразки. 
Докази “непереможності” ве
ликого генерала не примусили 
довго чекати...

... В середині червня Черво
на армія взяла Київ.

БЕНЕТ СТОЇТЬ ВПЕРТО ПРИ СВОЇМ ПЛЯНІ 
ЗІРВАТИ ДИРЕНТНУ ДОПОМОГУ

Чи инкііічічііш т. Кобаей дщі 
ііка.іііікп комісіям, 
ції поїш попшиїі 
•і нріштичішми 
для члічк'тііи по підді.чах 
формах і її містах.

ІІІе-’Ш ТИХ ДОІ1ОІІІДІЦ іщіф).

'ші'КУсііГ^ чшрока'сп по місцевостях і
діііьііш, щ,ц заіітіічп.іаеіі г ■ ■ —

було б перейти .без- 
> до виробництва,

Через групу иаЮи'х1 товари
шів запропонували'профспіл
кам створити загальноміський 
клюб. вечірніх робітничих шкіл. 
Пропозицію пргіинято. Через 
кілька день клюб був органі
зований.

НО-ОСВІТНОЇ КОМІСІЇ.
Резолюція про організування 

освітніх курсів.
Як попередніх з’їздів, так і 

па, цьому з’їзді УРФМО вияви
лося зі звітів делегатів і делега
ток, що робітництво і фармер
ство, відчуваючи- економічну 
кризу; організується, розумію
чи, що тільки організованою сц-

_ ................... Л01° зможуть вибороти собі
Воптишпи, організатор Ировко,- краще життя. Але в цій орга- 

...... ............. иізаційній праці відчувається
брак передових сил. Відчула- ___ ............
єгьея теоретично підкованих страйкові бої но містах, 
працівників в уеіц оргаціааїціі- 
ііій праці. З цієї причини, не 
тільки що замало зростають па
ші організації, збільшуючи се
бе новим членством та новими 
відділами, а не ц старе членство

припинили побачення на-вули
цях; “трійка” ' (тобто двійка, . 
тому ЩО протягом цілого ча У 
нас було двоє)- сама перестала зранку 
ходити на різні збори і переда 
вала свої вказівки через двох- 
трьох товаришів; найактивні
ші робітники змінили кварти
ри.

На черзі стало 
видання органу.

Тов. Пузич, що' працював у 
друкарні, почав переговори із

ми не мали; у декого з них^по 
чувався ■. петлюрівський ДУ" 
шок”,.ступінь розриву з петлю- 
рівщиного важко було переві
рити. Наскільки все ж таки 
кращі члени партії боротьби
стів вступили в КП(б)У, комсо
мол природно поставив питан
ня про анальоґічний акт щодо 
КЮС’у, тим більше, що члени 
місцевих організацій, можливо, 
були кращі від членів ЦК. Пе
реговори було закінчено і без
посередньо перед здачею нами 
Києва вступ оформлено. З усіх 
членів КЮС’у на перший по
гляд найкраще вражіння спра
вив Гуцул; він, здавалося, був 
щирий і чесний-

Гуцул пройшов повз, не по
мітивши мене. Що він тут ро
бить? Чи надісланий для ро
боти? Але тоді ми знали б про 
це. Невже агент Петлюри?

Останнє припущення пере
творилось у мене в упевненість, 
коли на Другий день я побачив 
Гуцула, /цо спокійно сидів на 
балконі того помешкання, де 
до поляків містився ЦК КЮС’у 
та їхній клюб.

Подібна, новина не могла ме
не втішити — перед самою ева
куацією з Києва КЮС’івці весь 
час крутились у домі, де йшла 
мобілізація і засідала майбут
ня запільна трійка; вони могли 
знати й про нас.

Приблизно в той же час зро
блено (без наслідків) трус в 
одного з наших активних ро
бітників (здається, в Аласіна) 
і стала під загрозу провалу од
на з наших явок (на В.-Володи-

> та
Фундукліївською): в день, ко
ли там повинні були зібратися

ліплювання відозв і т. ін. загін 
був корисний.

Після утворення ДОВОЛІ міц
ного запільного кістяка перей
шли до роботи- серед робітни
чої молоді. Опірною базою 
взяли вечірні робітничу школи, 
організовані профспілками та 
робітничою кобиерацією. Во
ни охоплювали. - в більшости 
молодь фабрик ^ ’̂ВбДів; звід
сіль легко

наших центральних зарядів.
Курси закладати в порозумінні 
з Провкомом та ЦВК-ом ТУРФ
Дім. Всі відділи повинні такі 
куси утримувати своїм кош
том.
Тісна співпраця між фарм. ор
ганізаціями і бойовими трейд- ЄТЬСЯ, Щ0 іїЯКП0ВІ!НПІ 

юнійними організаціями.

З щоденним поглибленням 
економічної кризи поглиблю
ється клясова боротьба по мі
стах і фармах. Вибухають різні

, а в ос- 
часах маємо великі

му можливості 
американку.
•. Не пригадую, який привід 
він вигадав; думаю, що хазяїн 
здогадувався в чому річ. Од
нак “презренний металь” — з 
одного боку, очевидна неміц
ність польської влади — з дру
гого, зробили своє діло. Тех
нічний бік питання був налаго
джений.

Через кілька день складали 
матеріал, і 7 червня ввечері на
ші п’ятки одержали для розпов- ляіощему 
сюдження чисто надрукований 
на гарному папері “Юний Ко
мунар”,' орган київського губ
кому. На першому аркуші ве
ликими літерами було надруко: 
вано: “Комуністична молодь 
стійко стоїть на свойому посту 
на фронті і в ііідпіллі!”

V
Важко тепер висловити ту 

радість, яку почувала наша ор-

хоче зірвати грент на директ- 
ний реліф на половину.

Манітобські муніципали вже 
заявили, що вони зменшать

зарядам треба, 
в увагу па те, щоб членство

* .. ............... . МН

ніНчріицпм, зисобом в ліобілі- (місяця,

іцпх та в поширюванні освіти г

товаришами ц товариш-1 постановляє, щоб

членів до ТУРФДім і його 
ціп.

РАЙОННА ПРАЦЯ ПО 
ВІДДІЛАХ.

На. з’їзді виявилося, що ще не !
і в себе‘проженім З ПОМІЖ себе 

як це по- спекуляцію, бо це не бсм-зд 
Шіиио бути. Щ звігів делегатів руйнує організацію. Тіщу’пщ 
іпшшлоея, що де районна еие-.ревірку требі побити- ’ 
тема праці поставлена добре, то (і по організаційному зХїьпо 
там в кожній кампанії є успіхи.(всім ччия тім тг. ж ' Ц!,‘ІЬП0 
Це ».<■ 1-І „і;,,,.,
тєш'ііішіііі, чи,, раїюіш» праци Іїи,,1МІ,[ ”-™’
е Шікращим засобом в мобілі-1місяця, не затягапг Ш Ц

".°!'Гаі1І:,упа,п!і як це було в мшіущщ

1’О^итку на-— , — «
/Далі буде.)

му і т. Кобзсй, представник 
. , ЦВК ТУРФДім. Як один так і 

для всіх організацій в проііін- другий в своїх доповідях під- 
ції Алберті. креслили здобутки та недоста

чі по наших відділах та про те, 
як пише членство бере участь в 
загальній плисовій боротьбі, 
вказуючи па те, що ще- є нема
ле число нашого членства, що 
відтягаїїтьеи від цієї боротьби і бафіужфїновмй Хнішн";™: 'бї 
МИ мусимо попрацювати до то- пози організацією. Крім цього .ч, 
1'0 часу, доки не втягнемо все зростання класової бор отьби 
пашо членство п піц................. ......... •

IIроп- боротьби,

Едмонтоні. В свойому зніті 
Мпговпч охопив искі оргаїїізп- 
ційпо Освітпу ділянку НІШІОЇ 
праці, вказуючи ви паші успі
хи й недостачі. Після ццЩн ш1. 
брано комісії; органінаційно 

мистецьку,

Несподівана новина, Зрада. 
Перехід галицьких частин до 
Петлюри. Прорив фронту. На- . 
ступ поляків. Київ під безпо- наші Гроші, але лаяти нема по
середньою загрозою.

Зранку знайома історія. ■
Всі пляни — геть. • ” ---- ,_г----

_ евакуація міста, мобілізація хазяйці підозріння (чи 
партійній та комсомольців. ]

фї'-



Число 32.

Сторона 4.

і.

.$2.00

Передплата на рік.

видавання “Форов”.

ко-

федеральний уряд хоче

14 міль-

РУХ

110-

Спол Держав 
Конгрес в Ріджайні.

питань, які відно- 
їхнього щоденного

МОЛОДИЙ ОРГАНІЗАТОР ЛФЄ ПРО 
■ ИПЯ ФАРМЕРСЬКОЇ МОЛОДІ

тим, 
ЛФЄ

НЕ ВАЖКО ЗДОГАДОМ
КОТРЕ ВОНИ ВИБЕРУТЬ

в :лпка 
сказав 

найбільшо
_____ — Д ЛІ1- 

Манітобі треба

СЕРПНЯ 1934.

Зробіть “Форов” тижневиком
— — чг

ФЙРМЕРШ В СПОЛ ЖРЖЙВЙХ

мати
і на, 

в Саскечевані, а опісля
........... і над пп-

і-Іго
панюго

БЕНЕТ ЗОВСІМ ВІДМОВИВ РЕЛІФУ
ЗРУЙНОВАНИМ ФАРМЕРАМ

цію' і ‘Встановити відповідний ВуВати кожна місцевість, 
пресовий фонд, щоб забезпечи- ■■
ти існування “Форов” в тепе
рішнім його об’ємі і дати до
брий початок до його появи як 
тижневика з днем 1 січня 1935. 
року.

Літня кампанія “Форов” бу
ла досить слаба з огляду на 
приготування до Фермерсько- 

Конгресу в Ріджайні. Цир
куляції “Форов” не побільше
но як слід. Фінансове положеп-

невдоволяюче положення треба |кампанії. Посилайте негайно 
якпайскорше перемогти, і ' ' 
“Форов” міг задоволптп потре-

ротцсц 
мівок і 
лав на

’11111 >піерикПіІ(.|іі;1ці де.тг.і'ат.

В Оттаві відбувається1 зараз. Саскачеваиу є реліф для фар- 
Конференція МІЖ ДОМІНІЯЛЬНПМ " .................................-
урядом і провіпціопальнпмп

БУДУВАННЯ ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ 
В ГОЛОВНИМ ПИТАННЯМ дня

бути в школі, а. не стояти вдо
ма і виконувати тяжку працю 
на фармі.

В центральній Алберті дея
кій молоді живеться трохи ліп
ше. Вона ходить, до школи і 
умови її життя є ліпші 
але це ніяк не значить, що воші 
є добрі. З причини економічної 
кризи молодь дістає чимраз 
менше і менше на своє життя.

хо
дити на забави, як ходило пе
реднім, бо не має відповід
ного одягу.

Останніми часами можна за
уважити великий зріст боново
го руху між фермерською мо
лоддю. Промовець навів ряд 
прикладів, до фармерська мо
лодь звела боротьбу за поліп
шення своїх життєвих умов. В 
багатьох околицях молодь по
требує медичної і дентпстичпо! 
опіки і є готова боротися за 
свої потреби. .

Промовець., сказав, що треба 
злучити боротьбу фармерської 
молоді з боротьбою старших і в 
такий спосіб створити обєдиа- 
нпй рух на льокальну і всекра- 
єву скалю.

п і ііо.і. державах г. морГе- 
джині довги, які фармері випла
тили вже вдесятеро самими 
процентами, в. еі.ого иіі винні 
далеко більше як ио.щчили. В 
стейгі ПортДакоті, фармері

вона буде вільна.від ілюзій про 
дорібки в. капіталістичній сис
темі, яких ще не позбулося ба
гато старших фармерів. Еконо
мічні інтереси, фармерськпх 
хлопців і дівчат лежать в зни
щенні капіталізму, а цей факт

мерів були так дуже заняті про [років, опшшцися сьогодні 
ред обличчям голоду. Фармері 
мусять плдтдтц. від своїх дов
гій так багато,, ,як 10 процент. 
Ці довгій є зараз більші, як бу
ли тому 40 'років. їх ніколи не 
можна буде сплатити, вони не

святпти
незаможних фармерів довкола
льокальиих 
сяться до 
життя.

Члени Ліґи Фармерської Єд- |ликі трудиоїці, .з.вязані з втри- 
ности, сказав промовець, обо- 
вязково мають брати провід в 
кожнііі боротьбі трудящих фер
мерів. Надходячої осенп вони 
мусять стояти на чолі кампанії 
проти секвестрації збіжжя за 
довгії і податки.

Говорячи про зріст ЛФЄ, се-

що во
ші мусять приорювати кожний 
третій ряд бавовни тоді, як без
робітні ходять подерті. В такий 

......... . ......Іспосіб воші приорали О.Х.°^_СЛУЖІ,ТИ ,,,тсрссам ЦЬ0Г0 РУХУ,'йопів акрів бавовни.

Веі ці фармері мають спіль
ні домагання — домагання за 
поживу, одяг і помешкання. 
Перучи це за основу, делегати 
виробили спільну програму і 
роз’їхалися додому, щоб пере
вести її в акцію. Ця програма 
базується на бойовій масовій 
акції — акції повсякденної бо
ротьби за реліф.

І В (’по.т. Державах бонна,ували його 
третину коштів дирекціон» 
ліфу В • 
коштів мали і 
опальний уряд і муніціїнали по 
половині.

1 Ллє дійсною

“Я бачив фармерські діти, 
які не мають черевиків і зави
вають свої ноги в кропив’яні мі
шки. В літі діти до 15 років, а 
часом і старші ходять босі. В 
зимі одна пара черевиків слу
жить для цілої родини, яка 
вживає їх по черзі, коли треба 
йти на двір. Багато фармер
ської молоді живе з реліфу, за 
який треба ходатц. до,мдвртед | Наприклад? дна не може 
поліції. Деякі фармерські діти 
ніколи не бачили міста. Багато 
з них не знають, як виглядає 
їзда поїздом”.

Цими словами змалював тяж
ке положення фармерської мо
лоді в північній Алберті В. Рей
ка, провіиціональнпй секретар 
Секції Молоді Ліґи Фармер
ської Єдностп у своїй промові 
на Фармерські» Конґресі в Рі- 
джайпі.

В північній Алберті, говорив 
він, велику частину праці на 
фармі викопують фармерські 
дітп. Низькі ціни на фармер
ські продукти не дозволяють 
батькам паняти робітника і то- 

. му дітп мусять заступати міс
це робітників. Ці дітп повинні

• ■ ■ / \

“Багато- американських фар-Іякі бабрали ром стедц тому 50
і пе-

VII ЛХІприлімл м .
фармерів, які у своїй боротьбі 
проти секвестрації збіжжя, 
грабежу при ґрейдуванні збіж
жя та інших надушить капіта
лістичної кляси будуть потре-

хоч зріст член-[школення молодих

Втягання більшого * більшо-
го числа фармерської мол Д Газету, побільшити її цпркуля- 
пашого руху є одним з наших І . . - -

Підроста-

Бепет хвалиться, що тепері
шня економічна криза пе по
трясла основами канадської фі
нансової системи, що Канада 
платить свої довгії завжди на 
час. Так, платить їх коштом го
лоду іі холоду трудящих мас. 
Таку саму політику відносно 

дять провінціональні й муніци
пальні уряди.

Трудящі фармері мусять 
щось робити, мусять організу
ватися і звести вперту боротьбу 
проти голодової політики уря
дів. Фармерськиіі Копґрес в Рі
джайпі поклав основу для цієї 
боротьби. Головною основою ці
єї боротьби є будування обєд- 
напого фронту в кожній фар- 
мерській місцевості, під прово
дом якого треба влаштовувати 
голодові походи і демонстрації 
на муніципальну й провінціо- 
пальну скалю. Не дозвольте фі
нансовим тиграм внголоджува- 
тп ваші родини!

маппям краєр.бго офісу, члени 
повинні точніше платити свої 
вкладки. відділи ЛФЄ по
вніші бути[центром активності 
па фармах? ,Хаи кожний деле
гат від’їде з цієї конференції з 
твердою постановою робити ту 
роботу яку-діеба зробити.

БРАТНІЙ ДЕЛЕГАТ ПРО ЙМЕМ

ЕАКМЕН’З ЕІЕЕ
Ряінтжо лно гивілвнжо п* тн« 1Л!ояк«в» лно Глнмвм Ривілвніна 

Аиосілтіон, Цімітжо, а .іоінт втоск сомрлмг, інсонгоплтжо иновя тнж или* ор 
Млнітова, лт 1-го нкло огрісв ано гі-Аск ог винне», лт. тик сопнвя ог Ряітснано 
АУкник ано МсЄнеоок Бтпікт, ін тнж Сітт ор 1Л/іннір«о, Млнітова.

БпЬвсгірііоп рег уваг—---------------- ;—.—і—.—і—

Теїерйопе: 51465

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ 
часопис для українського фермерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітнпчо-ФарМерське Видавниче Товариство, заінкорпороване 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі, иа розі вулиць Причард і МекҐреґор, у Вінніпегу, Ман.

„__$2.00

сухії. Премієр Бепет стараєть
ся всімії силами звалити відно 
відальніеть за реліф иа плечі 
провінціопальних урядів іі аов- ..А .. ___
сім прпшшиги ту малу допомо-'.новішії звіт про положення 
гу, яку він давав провінціям -ід [фармах і ” ____1, .. . ..
. .............. буде заегішовлятигя над 

таниям відпоєно допомоги.
Вір заявив вкінці, що феде-

дукцією споживчих товарів і 
догляом свиней та корів, що 
не мали часу доглянути своїх 
власних економічних потреб”, 
заявив А. Гуса, братній деле
гат від незаможних фармерів 
Спол Держав па Фармерськиіі [будуть сплачені, сказав амери- 
Конґрес в Ріджайні. —..... *—

Подібний копґрес, на якім 
було поверх 700 делегатів з 40 
стейтів Спол. Держав, які ре
презентували 48 різних орга
нізацій, відбувся недавно в Ші-

мерів в посушливих околи
цях. Про цю ецраву Бепет зов
сім відмовився говорити з еае- 
кечеванеькпм. премієром Гарді- 
пером. Він порадив Гардіиерові 
провадити переговори з феде
ральним міністром рільництва 
І X — •

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’, СЕРЕДІ' ®

ЛФЄ ЗБІЛЬШИЛА СВОЄ ЧЛЕНСТВО 
ЗА ОСТАЩВА РОКИ

Третя річна конференція Лі- 'кретар Впґгіщ; виявив, що за 
Ги Фармерської Єдностп відбу- [[останні кілька місяців- павяза 
лася в Ріджайні в днях 7 іі 8 по тісні Контакти з фармерамп Фармерської 
липня за участю 139 делегатів [в південнім Оптеріо, які ст-. рювала спраї

Вступну промову виголосив юті, більше бойовими, шо є „ПГП„ПРПП 
В,ІЗ. Виґґіпс, краєвий секретар загальним- явищем в і 
ЛФЄ, який з’ясував загальне 'паді. Дйєтьея відчувати 
положення па фармах і поло- потреба організаторів, 
жсппя ЛФЄ та спинився шир-.він. Алберщ, мала наі 
ше на завданнях, що стоять за- організаторів Саекечеваи 
раз перед членством цієї орга- Ще кількох, а в 'Г1 
нізації. цілої армії організаторів. В

Промовець сказав, що ЛФЄ степових провінціях вібулося 
збільшила своє членство за ос-, кілька коротких курсів лдя ви
танні два роки, хоч зріст член-{школення мотодих опґапізато- 
етва по був такий великий, як рів. 
він міг бути, коли взяти на ува-1 т,-"- -
гу сприятливі обставини, які 
існують для зміцнення органі
зації. За останні два роки член- найбільших завдань 
ство зробило досить добрий по- юча Генерація пе буде мати під
ступ під тим зглядом, що до ве- кої приватної власності і тому 
лпкої міри позбулося сектаи- - • _ _
ських нахилів і через тс ЛФЄ 
прибрала характер масового 
руху. Але в цім напрямі лиша
ється до роботи досить багато.

Недавні події є доказом, що 
члени інших фармерськпх ор- 

спільну охорону своїх домівок. 
Цього досвіду треба вживати в 
будуванні фермерського руху 

[менше часу па неясні політичні

ними рекрутами для 
РУХУ- .

Краєвий- . секретар ЛФЄ 
_ л _ взивав відділи звернути більшу 

В тій цілії треба витрачати [вагу па льокальпї справи па 
менше часу на неясні політичні своїх мітіпґах і засудив мітін- 
арґумепти, а більше часу при- Ги, па яких.нічого пе робиться, 

спробам організувати бо' такі мітінґи доводять лише 
до розчарування між член 
ством.

На закінчення своєї промови 
він сказав, що з огляду на ве-

[НАГІНКА НА БОПОВИИ 
В ЯПОНІЇ.

Японський міпіетер внутріш
ніх справ заявив, що повнії 
уряд Окадп вважає за свій най
головніший обовязок здавити 
комунізм іі марксизм в країні. 
Уряд планує нові закони зду
шити комуністичні, марксист
ські і иацифісгичні організації 
в Японії і в тій цілії будує кон
центраційні табори, до яких 
думає вислати всіх комуністів 
і борців проти воєнних плинів 
японського імпоріялізму.

Адреса: •

ЕДЕМЕ В ’ 8 ЕІЕЕ
Сог, РгіісЬагй Ауе. & Мсбге^ог 8і, ТОЇппіре#, Ман., Сапала

0 ■**від наступного року ----------------—— ------ - —— 
місячного ґрепту па допомогу 
для безробітних. Для мапітоб- 
ськпх фармерів так само не дає 
нічого. Минулого року феде
ральний уряд виплатив Мапі- 
тобі $200,000 доларів місячно 
па директппіі реліф для безро
бітних, тобто третину всіх кош
тів цього рс.чіфу, а тепер зірвав 
$90,000 на- місяць. Словом Бе- 
пет зменшив федеііальну допо- 
Імогу Манітобі на директний 

',п0 на $880,000,
тобто на $720,000.Тисячі фармерів в Манітобі 
пе могли дістати реліфу в ми
нулому, бо уряд Брскепа гово
рив, що пе має грошей па ре
ліф. Тиші тисячі, що діставали 
реліф, заледве животіли. Те
пер положення погіршиться, бо 
Бепет зірвав реліф майже на 
половину. А зробив він це тому, 
бо так подиктували йому бан-

кр'"чькпй делєґат-.
Тому півтора року уряд за

вів для фармерів так званий 
“Ню Діл”,-;рле сьогодні амери
канські фармері живуть серед 
гіршого положення, як будько- 

каґо, сказав промовець. На цім лп передтпм1. Рузвелтів так зва- 
-----.—.V. • ний закон про,рільництво мав 

за свою ціль прогнати 2 мільйо
ни фармерів з фармів. Решта 

краї- фармерів мали продукувати по-» 
живу тільки для тієї частини 
амерпкапеьк’ого населення, яка 
могла її купити. Це була голо- 
дова програма американського

Замість провадити боротьбу 
проти цього положення, лідери |

' Коли Фармерськиіі Конгрес в Ріджайні'приняв програму 
обєднаної боротьби і масової акції, як одинокий спосіб, пр 
помочі якого можна поліпшити розпучливе положення фар
мерів, то тим самим він наложив певні завдання і обовязки на 
плечі фармерів лівого крила, в першу чергу на тих, які н _ 
жать до Ліги Фармерської Єдности. Більше як коли-небудо 
передтпм ЛФЄ мусить стати тепер дійсним провідником фар- 
мерської боротьби.

;Надто часто в минулому практикувалося те, ш,о на 
ференціях ухвалювано багато резолюцій, а опісля кожний де
легат їхав додому з тим переконанням, що щось зроблено, за
буваючи про те, що самим ухваленням резолюцій нічого не 
можна осягнути. Якби са-ме ухвалення резолюцій приносило 
корисні наслідки, то канадські фармері жили б сьогодня в раю. 
Той факт, що тисячі фармерів в Канаді заледве животіють є 
достаточним доказом, щб саме ухвалення резолюцій не є ви 
старчаючим. Цю просту правд}' мусить запамятати кожний 

. трудящий фармер.
Для переведення в життя рішень фа^мерського Конгресу 

треба ясного думання і негайної, рішучої акції. Ясного думан
ня треба тому, що не всі ще розуміють дійсне значіння і важ
ливість тактики обєднаного фронту. Негайної і рішучої акції 
треба тому, бо хитке становище на початку боротьби означає 
те саме, що програти боротьбу ше передтим, заки вона по
чнеться.

. Головною небезпекою у формуванні обєднаного фронту з 
особами чи то групами, що не належать до нашого руху, є не-, 
безпека правого крила: “Єдність за всяку ціну”. Це значить, 
що для осягнення єдности акції можуть повстати такі компро
міси щодо умов і методів' провадження боротьби, які відраз}' 
засуджують ту боротьбу на невдачу. Проти цього треба бути 
обережним. Нам потрібно єднатися для боротьби, а не єдно
сти ради самої єдности.

Коли ми маємо' до діла зі звичайним, рядовим фармер- 
с-твом, тоді небезпека “єдности за всяку ціну” не є така велика 
(хоч і тоді вона існує) як тоді, коли ми маємо до діла з ліде
рами груп і організацій. Бо звичайно буває таке, що ці ліде
ри домагаються єдности на основі їхніх власних умов, умов 
опертих на компромісі і хитанню, що мають на меті відтягну
ти фармерські маси від боротьби і від остаточної перемоги. 
Тому нам треба будувати обєднаний-фронт з низів, з рядово
го трудящого фармерства, не зважаючи на їхніх лідерів, бо в 
той спосіб ми зменшимо праву небезпеку.

Ми мусимо будувати обєднаний фронт д>ія боротьби, а не 
обєдданнн фронт для єдности. Ми не будуємо якогось Там то
вариства для розривки, ми будуємо рух для боротьби за пра
во всіх незаможних фармерів жити і затримати їхні домівки; 
ми будуємо рух для боротьби проти викидань з фармів, секве
страції збіжжя, за відповідний реліф і т. ін. Тому ми мусимо 
оминати всякий союз, умови якого можуть гальмувати, обме
жувати або в який пебудь інший спосіб загрожувати нашій! 
боротьбі.

Кожного того, хто говорить про компроміс в боротьбі, 
треба викривати перед масами і викидати. Коли ми цього не 
будемо робити, то тим самим ми зраджуємо рух і всіх тих, які 
у великій потребі шукають в нас проводу й помочі.

Ллє з повите сказаного ще пе виходить, що ми можемо
будувати обєднаний фронт тільки з тими фермерами, які по- чарі із Пю Джерзі і Пепсії.йво- 
Діляють наш погляд і в кожній справі погоджуються з нами, пії говорили, що і:;-.:.;
Такий погляд на справу був би мильний. Секретар Ліґи Фар- продавати молоко 
мерської Єдности сказав на Конгресі, що ми повинні єднатися і
з кожним, без різниці на те, яких він політичних чи релігійних із зихідньо-пІвпічіпіх 
поглядів не був би, коли він є готовий прилучитися до бороть
би за право жити і затримати наші домівки.

Самим своїм характером всі союзи обєднаного фронту є
тимчасовими. Обєднаним фронтом ми не будуємо організа- говорили про то, 
ції, але рух, рух опертий па численних тимчасових союзах, що 
мають за завдання осягнути певні спільні цілії і задоволптп пев
ні спільні потреби, в такім русі ми можемо злучити еврї сили 
з кожним, хто ліпне має г
з кожним, хто готовий боротися за свою власну охорону і з,і 
охорону своїх незаможних сусідів.

Головним завданням всіх членів Ліги Фармерської Єдно
сті! і: організувати і керувати цим рухом обєднаного фронту 
для боротьби. Це, однак, не зпачіпт., що інші не можуть в цьо-

. му допомагати. Кожний труднішій фармер, який розуміє по- 
іріііу руху, що має за спою ціль боротися проти існуючого 
гнобительської о положення па фармах, повинен дати'цьому 
рухові всяку мож.іііиу допомогу, і...
орі.інізиціі піп належить. Ллє як провідний,
мені, нк чоловіки і жінки, які вже виявили свою готонісп,
6-роц.Сщ, обоюмком ііеіх членів і члеіікиш. ЛФЄ є і натн в цін 
боротьбі провідну ролю і орґаніїуіштн боротьбу нроїн вся
кою рода визиску і гноблення на фармах. Це не є щось і і-

шо члени і ч.іенкнпі ЛФЄ потінні робіни, але щось та-
>«>«’. Що воші мусять робити. Це е їх Щ.ОЮІЗОК,

конґресі фармерські делегати 
представили страшну картину 
фармерськпх злиднів в най
більшій капіталістичній 
пі у світі.

Садівники оповідали про тс, 
що в їхніх садах на землі гпп- 
ють овочі тоді, як в містах без-...— -г- 

[робітні терплять ГОЛОД. Моло-[уряду. ’ 

|нії говорили, що вони мусять
_ _____ —, ■--гл'-1'** і іірішііііі,іиіииііьіиімппродавати молоко по 2 ц. за старих фармерськпх орґішіза- преміерамп в справі дпріщтпо- 

кварту. Продуценти пшениці Цій, які в дійсності рспрезспту- го реліфу для безробітних і тих 
із західньо-пінпічппх стейтів ють лише багатих фармерів, фармерів, що потерпіли під по- 
мусять жити з реліфу, бо шиє- провадили програму зради ін
дичні ціни не покривають копі- тересів трудящого фармерства 
тів продукції. Рентівнпкп з А- 1 це була причина, що застави- 
лпбпмп епитч.піг — -- ла американських фармерів ор-

Ганіаунати новіш рух.
Між іншим програма, яку 

прппято на конгресі американ
ських фармерів, взиває нозії- 
'можних фармерів в кожнім 
етеііті, лкпіі потерпів від поеу- 
[хи, в Ііріі.щачеішіі чає в.таппо- 
пупатп голодні походи до гго- 
личпого міедд кожного такого 
стеііту і дніннагпен відповід
ної ПОЖНІЩ і одягу ДЛЯ СВОЇХ 
родин, нк також годівлі для ко- 
и,,і| і худоби. Десятки тисяч 
Фармерін іЦдьмуп, участь в го- 
-іодонпх ііохо щх, щоб запрете- 
етуватн проти голоду і яли щів.

’і'і’У.иіщі фармері мусять бо- 
.......... ац втримання своїх до-

•’и право иа життя, ски- 
■'ЧКІЦнеіІІІЯ своєї нромо-

Краєва конференція Ліґи [би широкого загалу незаможних 
і Єдностп обгово

рювала справу “Форов” й од-
і, Щ° е поголоспо заявилася за
ЦІ-’ііії ^а’ щоб офіціальний орґап

став тижневиком від нового ро-1 бувати бойового проводу.
ку. Одночасно Всекравпи Кон-1 ' • -----
Грес Канадських Фармерів, що 
відбувся пару днів . вчасніше, 
признав “Форов” своїм офіці- 
яльипм орґапом.

Ці два факти ставлять перед 
читачів і симпатинів цієї Газе-

°Р ‘ ' ти, а так само перед <А .
ські комітети акції і відділи
ЛФЄ велике завдання будувати

цього часу.
11а директний реліф для Сне-

кочеіяшу Гіегет-згодішен дати ..
$200,000 місячно під І серпні! іралі.иий уряд дасть якусь допо- 
їдкого року до кінця березня на Імогу еаекечевапському урядові 
сгуїиіого року. Це мін; бути фе- для потерпінших від посухи 
деральиа допомога для безро- [фармерів, але не еказіїв, в якій 
бітиіїх, що живуть її містах, формі нона буде. Загально до- 
Мпііжо таку саму суму шш.ні-'гануються, що федеральний 
тни Саекечеиаиові федеральний уряд зовсім відмовиться попо- 
уряд минулого року на підета- [ситії будинку відиоиідальніеті. 
ві існуючої тоді угоди, яки зо- ^.иі реліф для цих фярмерін, але

''.. ..і покрити одну [є можливість, що він згодигьея 
■О'І—ре- Н О З II Ч 11 т и еііскечевіїпеькому 

тій провінції. Генну урядові частину грошей, 
■.'..::і покрити нровінці-[трійних па цю справу.

Но краще стоїть справа з Ми- 
ліітобою. Премієр Бепет зго- 

проблємою для діівся дати Манітобі $110,000

Вінпіпеґсьішй ліберальний 
щоденник “Фрі Прес” крити
кує консервативного премієра 
Бенета за те, що він зірвав май
же наполовину федеральну до
помогу для безробітних. Таким 
чином, пише ця Газета, Бепет 
примусить деякі канадські 
провінції вибрати одно з двох: 
дозволити людям гинути з го
лоду, або перестати платити 
проценти бопдголдерам. 

Пе важко здогадатися, 
тріїй з цих дгох шляхів вибе
руть провінціональні уряди і 
мупіцппали. Досвід в минуло
му показав, що точне плачепня 
процентів було першою і най
головнішою точкою на програ
мі урядів і муніцппалів. Від 
цієї програми вони не відступ
лять, хіба що голодні трудящі 
примусять їх забути про бонд- 
голдерів тоді, коли тисячі лю
дей в Канаді це мають що їсти.

“Фрі Прес” пе має нічого 
проти того, щоб маси голодува
ли тоді, коли уряди видають 
сотні мільйонів доларів річно 
па проценти для бопдголдерів. 
Як буржуазна Газета, попа зав- 

. , -----.... >..... . жди била на те, щоб платитиРобортом Віром. Вір заявив, що [ці проценти, бо цього вимагає 
............ " “добре імя” Канади. Але одне- 

часіїо нона остерігає Бопета, що 
голодним масам може часом 
уві рватися терпець і годі воші 
візьмуть справу шиття у свої 
власні руки.

цим рухом обєднаного фронту
І, ' ..................... і 1> 11

Кожний трудящий фармер, який розуміє

о положення па фармах, 
ие зважаючи иа те, до якої 

, агресивний е.іе
Д”

В багатьох місцевостях вже 
підпрпнято кроки зібрати до
сить фопдів, щоб “Форов” міг 
втриматися через літні місяці 
до зимової кампанії. В тій цілп - 
влаштовується пікніки та інші реліф з $1,600,000 

і підприємства, які притягають плл
фармер-1 багато фармерів. На цих пікні

ках промовці говорять про зна
чіння бойової преси. Подібні 
підприємства повніша влашто- 

“Форов” знаходить в небез
пеці. Коли його читачі і при
хильники не дадуть йому не
гайної матеріяльпої допомоги, 
то прпйдсться припинити на бо так подиктували 
який час його видавання цієї КПрі та інші фінансові деруни, 
осенп. Ми не СМІЄМО ДОЗВОЛИТИ *' ------- - "•лгглпі.
на це тоді, коли потреба цієї 
Газети є така велика. Кожний з 
нас повинен взятися до негай
ної акції. Організуйте підпри- 

—----------------- ємства в кожпій місцевості. Ро-
ня Газети є зараз критичне. Це біть приготування до зимової 

*” тт------ --.мй.пл ттптза т’гітп

щоб фонди і забезпечте регулярне плачепня довгів і реліфу прова- 
. А •____ тгтїлплгтлпяльтгі Й МУНЩІІ-
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В КРАЇНІ НАЙБІЛЬШОГО БАГАТСТВА

належу до
ній

В революційних

в

ти несподіванкою, дляЗав-

марно шукаючи будьякої праці.‘свій прапор від усякого роду [клярація розламівців,

А. Хуторян.

польського фа-

I. Д.

членів

безклясового 
суспільства.

магання суддів затулити рота, 
і ні зухвалі насильства поліцаїв.

— Я боровся за поліпшення 
стану робітничої молоді, про
ти фашистських організацій — 
' Стшельця”, ОУН-УВО, боров- 

, пояснював сол-

Як його старші товариші,— 
комуністи, що сидять на лаві

рювала робітнича молодь 
кн революційного 
після | 
пп. Ці гуртки

Головна 
буржуазії,

"БІДНІЙ" ДІВЧИНІ ЗАМАЛО 
$5,000 МІСЯЧНО

Становище трудящої 
на -- 

фа- ]во' важке, 
за

ді, ОЛЕКСЮК, 
член ЛКМ на Зах. 
Україні, засудже
ний в процесі в 
Луцьку на 8 р. тюр
ми за участь в кла

совій боротьбі 
трудящих З.У.

селянської молоді на 
заробітків. Молодь

Число 32. г

ПОЛЬСЬКА ФАШИСТСЬКА МОЛОДЬ
СТВОРИЛА НОВУ ПАНІЮ

працюючих.
Отже-ж польська ендеція під

суває польським масам “нових 
людей”, що обіцяють їм рево
люцію, але революцію “націо
нальну”, що теж має їм нібито 
дати працю й добробут. Поль
ські маси пруть до боротьби 
з капіталом і нова фашистська 

шизму — рідної сестриці росій- паРтіп кидає їм демагогічний 
сько-царської чорної сотні, що клич “боротьби з чужинець- 
в погромовій травлі проти жи- ким капіталом”. Польські пра- 
дівської бідноти бачила й ба- йкиочі маси хочуть соціалізму, 
чить свій найвищий “націо-

І934 ^ленінський комсомол України 
на чолі з своїм парторгом Пав
лом Петровичем Постишевим 

І був в перших шерегах бороть
би проти націоналістичної 
контрреволюції, проти україн- 

Ленінська партійність—осно- ського ухилу скрипника.

здобу; заходів, спрямованих на приду- 
--- '• ----- -уду на _г

відрив найжахливішого визиску, 
під прапором змагання та удар- Радянської України від СРСР 

. ____ _______________________ ітілАгг Г _її ип ІУЛПКПМІІО

чужоземного капіталу...

Б. ДУДИКЕВИЧ, 
член ЦІЇ комсомо
лу й редактор га
зети трудящої мо
лоді “Сяйво". Поль 
ський фашистський 
суд засудив това
риша на 7 років 
тюрми за його ді
яльність в клясовій 
боротьбі трудящих 

Зах. України.

ППС (Польська Партія Соціалі
стична) виповнює завдання 
розбивання польської робітни-

трудящої молоді Західної Ук-фоціяльне і національне визво
лення, за диктатуру пролета
ріату.

Під цим прапором вона пе
реможе. :

рять уже в т. зв. реформи й 
обіцянки пануючої системи, 
домагаються політичної вла
ди, щоби доконати зміни ціло-

І
в самому центрі Вол стріту, в Ню йорку, де перекида- 

дають мільйонами доларів, викидають родину
з помешкання на вулицю.

Опортуністи всіляких мастей 
неодноразово намагалися про
тиставити ленінський комсомол 
партії, намагалися зробити з 
комсомолу зброю проти партії, 
проти диктатури пролєтаріяту. 
Теорія “авангардизму”, теорія зі втратами, боротьбою за збе- 
“рівноправності” комсомолу і 
партії, теорія “незалежності” 
комсомолу від партії — всі ці

гордий з того, що 
здійснення ленінської цієї організації!

Змучений фізично

метром для партії. Троцькіст- 
сько-зінов’ївська опозиція 1925 
року намагалася використати 
верхівку ленінградської комсо
мольської організації для бо
ротьби проти Ції ВКГІ(б). Пра- ІЇІІ(б)У, під проводом 
ві опортуністи намагалися про
тягнути свою аптипартійну те
орію про можливість переви
ховання в лавах ленінського 
комсомолу куркулівської мо
лоді. “Ліваки" типу Шацкіна, 
Стеши, Ломіпадзе закликали 
молодь не довіряти генерали 
ній лінії партії, перевіряти цю 
лінію на власному досвіді. 1 іа- 
ціоііалістична контрреволюція 
та соція.і-ухп льішки па Україні армії, засуджено 
намагалися використати мо 
доль і її апанГард комсомол 
для того, щоб підірвані пере-

госпного ладу на селі, за лікві
дацію куркульства, як кляси —'сомол України віддано боров- 

. зростав та гартувався ленін-'ся за ліквідацік> прориву, в 
ськии комсомол України. 'сільському господарстві Укра-

Від 9,000 членів і кандидатів [їни що СТВорився 1931—1932 
в 1919 р. до 800-тисячної кбм-Ір під проводом Ції ІЇП(б)У, 
сомольської організації в 1"°'' ... -
р., від 50,000 піонерів 1924 р. І 
до 1,400,000 піонерів в 1934 р.1 
— ось та армія, з якою зустрі-1 
чає ЛКСМУ свій славетний юві-'би 
лей. 1

відниці всіх обездолених.
данням польських 
щанських т. зв. “людовців” є 
передусім відтягнути польське 
працююче селянство від спіль
ного фронту з пролєтаріятом. 
Польська ендеція була плац
дармом, висуненим в верстви 
польського міського дрібномі- 
щанства.

Розсварена з теперішнім офі
ційним польським фашизмом, 
находяться у опозиії до него 
й переліцитовуючи його, поча
ла вона останніми часами і 
сильну агітацію серед* неосві- 
домленої частини польського 
робітництва.

Але стара, скомпромітована 
стільки разів у очах цего ро
бітництва польська ендеція не 
багато могла зробити на цьо
му відтинку.

Тут треба було, як каже де-
, “нових 

методів, нових кличів, нових 
людей”. Ця “новість” має по
лягати передусім на пригото- 
ваннюся до цих радикальних, 
антикапіталістичних настроїв, 
що охоплюють щораз то шир- 

Маси в теперішній

ПОЛЬСЬКОГО ЕКСОФІЦИРА
Париж. С підіслана Крав

ся, бувшого офіццрц польської
"а пить років зацій,Іо поєднані між 

заплачений 500 але 
>>нам<\* н киїні.чі 1“

* *
*Героїчні подвиги ленінського 

злиденний заробіток комсомолу 1 
□ робітника. Ніякої “ 

охорони праці молоді, звісно, 
не існує. Справжнім рабством 
є так зване “учнівство”, при ' 
чому “учні” чйсто працюють 
без жодної оплати. А коли во
ни доважуються ставити питан
ня про плату, то у відповідь 
на це їх просто викидають на 

 вулицю.
В такому самому стані пере- в 

буває і сільська'молодь. Здріб- пролєтаріяту та 
нювання господарства, вели- перемоги на

ва боротьби і розвитку комсо
молу України на всіх його істо
ричних етапах. Ґеніяльний учи
тель і вожд партії товариш 
Сталін свого часу з приводу 
основного в роботі комсомолу, 
зазначив, що “забезпечення 
керівництва партії є найголов-| 
ніше і найважливіше в уї.1/. ,
боті комсомолу. Комсомолець 'ВЧИТИСЯ, вчитися вчитися наи- 
повинен помятати, що без та- настирлишше-таке тепер зав- 

■дання. . ■
виконати своє основне Похід'революційної молоді в 
 виховання робіт-'науку — ось що нам треба те- 

ничо-селянської молоді в дусі пер, товариші” .(Сталін).; < “Стшельця”, Оі 
диктатури, пролетаріату^ ■ кр- . Тр.удяща^олрдь України по-. ся проти вій’ ' 
мунізму”. • Івинна відзначити' 15-річний датам що

Оскаженілий голова фашист
ського суду не дає юнакові за
кінчити. Він вигукує:

— Позбавляю слова! Виве
сти його!

Немов люті пси, на юнака на
кидаються поліцаї, брутально 
хватають його і тягнуть геть із 
салі під бурхливу демонстра
цію протесту на лаві підсудних.

А через кілька тижнів такого 
“розгляду справи” молодого, 
але мужнього бійця клясового 
революційного фронту — чле
на комсомолу Західної України 
тов. Давида Габермана — фат 
шистський суд засуджує на 8 
років каторжного ув’язнення...

Комуністичному союзові мо-

неним змаганням на краще опа
нування техніки свого верста
ту, агрегату, механізму; охоп
ленням соцтехекзаменом всієї 
молоді: посиленням боротьби

тепер перед ленінським КО.МСО-, у .- -робить- три 
•молом, перед , молоддю радян-, . < у и '
ської країни, чітко визначив то-[зв1ДІ<1ля ,,лу™ заклики до 
вариш Сталін: революційної боротьби. Цих

„ - 'закликів не можуть стримати ні
“Опанувати науку, викувати. колишнього старовинно-

,н°в1.кадРи. більшовиків-спеція- Г(7МОН Я в л пере. 
усійро-т з ус«; галузей, знання, го на судовище, ні на-

і піштига пиитига пнитила ияи.1 г 
ЄЦЬі ' ■та_ І настирливіше—таке тепер

кого керівництва комсомол не |Аання- 
може 
завдання

Найбільшою не-|чиків варшавська “Газета Поль 
для польської бур-ська" пише:

попа організація, щ ц НусХ НаїВН°’ але ,ЦНР°'

І кровю, пролитою для 
Польщі, без огляду на це, в 
яких формаціях її пролито, ви
никає з точки, яка каже, що 
держава повинна бути зброй
ною організацією народу". І

... Для ендеції фронда мо-лодіюго вовка від хати 
----- ----- а (обуз вєль-1  '

реження кожного колгоспного 
колоска та зернини, за найкра
ще проведення молотьби, за 

жалюгідні теорії зазнали най- дострокове виконання лляну 
рішучішої відсічі від ленінсько- хлібоздачі, за пильну охорону 

■ колгоспної власності.
Зберігаючи славетні героїчні розправа 

традиції комсомолу часів гро- 
комсомол партії, висунув те- малайської війни, традиції пе- 
орію, що ніби молодь є баро- реможної боротьби на фрон

тах мирного соціалістичного 
будівництва, ленінський комсо
мол України і далі, під і ’ 
ництвом тов. Сталіна, під керів
ництвом ЦК ВКП(б) та ЦК 

. . . е. свого
парторга тов. ’і Іостишсва впи
ше нові незабутні сторінки в 
історію боротьби за побудову 

соціалістичного

а молоді ендецькі фашисти 
нальний” ідеал, найуспішніший [підсувають їм теж “соціалізм", 
і єдино спасенний засіб проти |але “соціалізм ідіотів”, як на- 
визвольних змагань польських зивав Август Бебель антисемі- 
працюючих мас.

А одначе показалася потреба 
якихсь змін’, потреба основан
ий нової партії. Які ж 
потреби, що спонукали мол од- [ська партія підмовляє їх до бо- 

і з теперішнім фашист
ським крилом Пілсудського за 
владу для нового ендецького 
фашизму.

І цікаве. Новин польський 
фашистський “обуз народово- 

, вирушаючи, як

кєй Польскі — організація ен- 
децька, що головно дала почин 
до створення нової окремої 

Радянської України чої кляси, організаторки й про- партії — прим, наша) може бу- 
Зав- ти несподіванкою, для нас це 

дрібномі- природний і здоровий обяв, 
■ ” ' передбачуваний здавна”... (Газ.

Польска” ч. 105.)
А другий орган офіційного 

фашизму “Ілюстрований Ку- 
рієр Цодзєнни” додає:

“Цих усіх національно-соціа
лістичних партій на Горішньо
му Шлеську ніхто не бере по
важно. Це групки, створені 
малоінтелігентними людьми... 
Що іншого “Нара”... її провід
ники це люди хвацькі й енер- 

й гійні, що знають чого хочуть... 
Табор “Нара”, як довідуємось, 
засівний у фонди, бо фінансує 
його один багатий варшав
ський промисловець, власник 
великої фабрики”...

Замітне ще й це, шо майже 
рівночасно з розламом у енде
ції рійшло до розламу і в та
борі офіційного польського 
фашизму (розлам у “Легіоні 
Млодих”) і що, як ходять слу
хи, розламівці обох цих'брат
ніх фашизмів задумують полу
питися: разом.

Але така організаційна єд
ність навіть не конечна фа
шистська політика обманюван
ня мас буває дуже скомпліко- 
кана. Нераз краще і корисні
ше машерувати окремо, а за те 
спільно бити по працюючих 
масах. Можна навіть і сварити- 

го суспільного ладу на користь ся поміж собою і погніватися, 
гризучись взаїмно за доступ до 
державного корита, за участь 
в визискуванню й погноблю- 
ванню мас. Ходить лише про 
це, щоби спільно рушити про
ти цих мас.

І нова партія польського фа
шизму' вирушує саме проти 
цих мас ' з благословенством 
офіційного фашизму й фінан
сована 'Польськими капіталі
стами.

розгортає свою , роботу серед лєтаріяту і селянської бідноти 
трудящо' молоді. молодь, очолювана КСМЗУ,

 ■ ----  ї моло- бере дедалі ширшу і активні-
Західній Україні особли- шу участь. В страйковій бо- 

■;с. До того ж воно з ротьбі на підприємствах, в ма- 
з рік погіршується. Ко- сових виступах трудящого се- 

іціяльний' режим, соціяльне лянства, молодь часто показує 
зразки героїзму і революційно
го завзяття. Ряд потужних

го комсомолу.
Контрреволюційний троць- 

кізм намагався протиставити

Коли хто не знак, що то зна
чить переживати злидні, то 
9-літня панночка Лусі Катон 
Томае в Ню їїорку може про це 
розповісти. Мис Лусі к сиро
тою, значить, не має батька, але 
це нічого такого дуже страш
ного. Головішїі клопіт в тім, що 
вона не має. досить грошей на 
свої видатки. 85,000 на місяць, 
це абсолютно замало.

тібооом • педаппо п опікунка іі ма- 
' !Усі Катон Томае Ме- 

іро, предложпла рахунок, який 
показує, що “бідна сирота” ви
дає $5,000 місячно па свої по
треби. Самий рент коштує, мі
сячно (а не річно) $1,500, а да
лі йде платня для шофера, слу
жниці, забавки, телефон і т. ін. 
Самі Гроеерії коштують около 
$200 місячно.

Шд шчня 1929 року догру. 
дня і.ізз року видатки цієї 

і сироти” вппоеплп $272,734. 
,В банку лишилося не дуже ба
гато, бо лише 1 мільйоп 800 

І тисяч доларів, щоб відігнати го-

збройних боях за диктатуру 
його блискучі 

___ ........._..г________ ______ . , . ___ ____ _ фронті соціялі- 
Основне завдання, що стоїть підсудних, — цей комсомолець чезний податаовий тягар, ката- стичного будівництва показу- 
„ог. пяиіилиімм ипмсп.'3 лави підсудних у фашист- СТрОфічВе падіння врожайності ють шлях і надають завзяття 

тощо виганяють щороку силу- братньому КСМЗУ в його бо- 
силенну селянської молоді на ротьбі. 
розшуки заробітків. Молодь | Керований партією західно- 
змушена поневірятися по най- у к р а ї н ського пролєтаріяту, 
мах в поміщицьких і куркуль- КСМЗУ зростає і гартується в 
ських господарствах, іноді пра- невпинних боях з польським та 
цюючи від сходу і до заходу українським фашизмом і їх- 
сонця за самі харчі. Багато нього соціял-фашистською аген 
молоді блукає по цілому краю, турою, КСМЗУ відвойовує під

Українська школа зліквідова- контрреволюційних паціоналі- 
на, технічна школа зовсім не стичних обдурювачів все шир- 
існує. .Самбдійдьні організації ші маси трудящої молоді. '■ Під 
трудящої молоді ї польський, цим прапором західно-україн- 
фашизм спільно'з українського ська трудяща молодь пліч-о- 
буржуазією неиІадно розгром- пліч з революційним пролєта- 
лює. ріятом і молоддю цілої Поль- ші маси.

А в а н ґарДові революційної щі вирушить в останній бій за Польщі пруть до акції, не ві- 
'ГГЛТГ п СТТТІ П, 1 ЯЛ’ЛТі'Аигї ’ЗоТ/’І ПТЗГ\І \71/-. І Г’ГЧТІЇГТ ПІ.ТТП І ТЮ1Т ігхгтп ТТТ-ГТГ» ПТГОПЛ- гчгтт. «ГМЛА Т-» т ПТХ »-»Л 

раїни доводиться працювати, 
як бачимо, в дуже складних і 
важких запільний умовах. Під 
більшовицьким проводом КП- 
ЗУ комсомол відбиває зухва-

бу.щ орпщі. капіталістів, 
вя.ишці й на зап.іачеііпя БОо'іпе пповпигні ,, і.,.,...,.. ................  приток

...
КН судовий процес у справі но. капітал.. 'І1ол1,Іціі тіеї ,о./

В таборі польських ендеків (зоолоґічного 
».|«й ЛКСМУ широко р»3г«р. лоді ЗахідаоїуїашТ:7ор“7а",П"В
.........-............-........  кому помічникові геройної рмла”- Ешвиька иолодь

КПЗУ - доводиться працюва- |3бунтуваласа проти старих ен- 
ти в глибокому фашистському'ДСЦЬІ<ИХ вождів, видала свою 
підпіллі, в умовах найлютішо-[окрему політичну деклярацію 
го судового й поліційного те-1‘ зорганізувалася в окрему, но- 
рору. Поруч із тим на револю- ,ву політичну партію п. н. “Обуз 
ційні робітничі організації, На ?іаРодово'Радикальни”—в ско’ 
комсомол чинять бандитські Роченню “ОбУ3 Нара”.
напади і розбишаки з фашист-] Орган офіційного польського 
ських організацій — польської фашизму краківський “Ілюстр.

“Стшелец”, української — [Курієр Цодзєнни” з приводі' 
УВО” та інших. Каторжна нього пише: “В повстанню то-

з тов. Габерманом — го: табору можна доглянути 
це тільки с“—- 
тьох фактів, які характеризу-[ської партії Польщі”, 
ють, з одного боку, безсилу Довголітня гостина 
лють фашизму, що марно сил- цієї новоповсталої , 

иппЖ ?’ЄТЬСЯ 3.П,,,ЦНТ11 революційні ської польської партії В поль- 
кХ™ ^3,"1'" І труській епдепії муеіі о”в““о

і селянства, а з другого вирити своє плитно на “декля- 
’іопн\ДЧДЬ -ІР° 11езламність мо- рації" нової організації... “Ми 
лоднх бійців клясового рево- молоді — читаємо в цій дектя- 
Ліоційного фронту. |рації - ш" дскля-

І великих
За первісні зародки і 

етичного руху молоді па .... 
пій Україні слід вважати ті

ворогів і мобілізує 
мо- 

відсічі польському і
організа- українському фашизмові,

Ґ- - КСМЗУ зв’язується помічного 
братнім комсомолом Польщі, ного гніту. .

 С1ас„—- -------- т в революційних клясових
ленінський ■ комсомол ці( під час якого до винува^'І)1 під пров°доМ ККП і КПЗУ боях західно-українського про- 

тортурів, юнак сміливо ди- І 
відданість ленінській пар- виться в очі фашистським суд 

дям і з запалом незламного 
революціонера мужньо викри-^ді 
г _ ____________ лтп- пґі

‘року
ЛЬОІ.І.
і національне пригнічення, еко
номічна криза особливо до-

Укрз'й' починає організа- українському фашизмові, для 
війно оформл‘“Ватись 1921 р. боротьби проти шаленого еко- 

та 1922 р°ку зв’язується комічного визиску і національ-
ІМ ЦИМ иимиї , кількирі-і"^* - , |д рра1цш‘----  .
ворогів- та їх агентури в .катівського “слідства у в явии'і його складовою частиною 

г ■ _______ . _______ птдииияце-_Лтгг»М І/Т/п • г/пп,.

 рішучу відсіч ни’х застосовували середньовіч 
боротьбою довів них, за побудову безклясового г~ 

ціялістичного суспільства. На 
всіх етапах боротьби партії за тії, Центральному Комітету 
її генеральну лінію — ЛКСМУ ВКП(6), вчителю, теоретику і 
завжди працював і боровся під вождю пролєтаріяту — това- йає злочини польського

гозної Комуністичної Партії сомол — ініціятор соціялістич- хідно-української буржуазії, 
(більшовиків), був завжди в ного змагання та ударнйцько- і___  .
перших шерегах бійців за пе-го руху в !  
реможне соціялістичне будів- прапором соціялістичного зма- трудящої молоді, проти 
ництво. гання ми переможно виконали рань фашизму зробити

На фронтах громадянської перший пятирічний 
війни, в боротьбі проти біло- прапором змагання ми : 
бандитів, проти петлюрівців, даємо успіх за успіхом у вико- 'ШЄння революційного руху 
махновців, польських панів та нанні пляну другої пятирічки; Західній 'Україні, на г\ц 
■імперіялістичних інтервентів, в ‘і.ц  ' ‘  ” 7
боях за виконання пляну пер- ництва пролетарі та 1 колгосп- 'та перетворення її на кольонію 
шої п’ятирічки, за остаточну[ники борються за опанування' 
її безповоротну перемогу кол- нової техніки. ' '.

Разом з цілою КП(б)У ком-

України — 15 років.
15-річний шлях комсомолу

України — це 15 років само
відданої героїчної боротьби за 
велику справу Леніна—Сталіна, України

с0“ І ВСІЄЮ СВОЄЮ
СВОЮ 
тії,
ВКП(б), вчителю, теоретику

керівництвОїм ленінської Всесо- ришу Сталіну. Ленський ком- шизму та його спільника —“

Юнак говорить про бороть-1 ди-— —
нашій країні. Під бу проти жахливого визиску бють по трудящій мо- страйків у нафтовому районі,
□ ціялістичного зма- трудЯщої молоді, проти нама- шку И6Ї нечуваними героїчне повстання в Ліському

Т=”
трапляють на роботу, .зазнають увійдуть в історію боротьби 

лгл --------- д0_ трудящої молоді, очолюваної
сить сказати, шо заробітна пла- КСМЗУ. 
та молодих робітників всюди 
майже наполовину менша на
віть за 
дорослого

тизм.
Польські маси пруть до бо

ротьби з фашизмом за владу 
були ці[пролєтаріяту, а нова фашист-

• иимнукіїли МОЛОД-
щу частину польської ендеції Ротьби 

один Із дуже бага-[повстання’ правдивої гітлєрів-здо?нут" С11рЄ Парг"1ие ГН1" 

Головним завданням поль
ської ендеції від кількох літ 

фашист- було перехоплювання опо-зц- ,_________
ційннх настроїв серед певних і радикальнії", 
верств польського дрібномі-[сам хвалиться, на “смертельний 
щанства, яке шмагане батогами [бій” з фашистським
кризи убожіючи щораз то біль- Пілсудського, зустрічається зі 

цего та-

.. .. ..т СЕРПНЯ 1Ш._____ ======

славетний ювілей ленінського Комсомол Задньої У країни
ми НІЖ!....... а „шоення юнацької комуністці- лий натиск ворогів і мобілізує

УКРШИИ — Я член комуністичного со-1 Р и. маси робітничо-селянської мо
ІІМІПииіПЦЛД ЛУГ ПІШІ ; юзу молоді Західної України і но РбмоЛьС(,КИи рух на Захід. лоді для в5дсічі польському

■---------------------  'ГОРДИЙ З ТОГО, ЩО Належу ДО ■ х/./пяїНІ починає опгяніая. Vипл1'и^^.IглмV Фашизмові, ДЛІ
Ленінському комсомолові можне здійснення ленінської цієї організації!

національної політики. І Змучений фізично в наслідок
Всім цим намаганням клясо- кількарічного мордування 

вих і 
партії

їй завдав

шівя-пчочи „л ШЄ ... "Рпм.ущсне вступати на симпатією й заохотою цего та-гру -*«• "^л-
„і,,,, •. ........ " Захід.. 1 дійсно “деклярація"----------  -...... '■ пцххід цнх|
•пп Украпи слід вважати ті ре-'ляє і

' ЗАСУДЖЕНО ЗА ШПІОНАЖУ НОЛЮІІІЙІ1І гуртки, ню їх утно- поп і опґпіічіпія >. > • '.... ....... ...................■
-------- --------------- --- ------------ --- , в ‘ ї ц к'1 Кр0“ .3.■VСЛ'1■’1,, "«льської буржуазії й Виникає

; рп ьропи, кісгь шд кости старої п фашистського уряду й і\т> .Аіепеч піднесений ПОЛЬСЬКОЇ ендеції, сієї СГ'ІРОЇ НЬОМУ н ні.иімп... ' ' г " ' Т ’ ’ п 4 
розпалу Австро-Угоріщ,- н-ттії по п.еі.кнх ' напрямку, щоби пе до- П
І: “ ■ 1 пе були опппі * ■ ■ • ЧСМИЦНКІВ і пустити ДО скріплення ноль-

- паїїзаизятіпіого ського пролєтаріяту цим союз
порога польських працюючих ппком, роля якого’в рішаючо

і по-,му класовому бою дуже вели
ка. І олопна опора польської

соціялзрадницька подих обвєполяківкапіталу Польщі, тієї партії

№

“'Я



8 СЕРПНЯ 1934. <і(і)АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА.

лани,

в

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І ЛІГА НАЦІЙ
Олесь Горенко.

постаті хутко підбігли до ко-

запя-

ДИ-

ДВА АВСТРІЙСЬКІ НАЦІСТИ ЗАПЛАТИЛИ ЖИТ-

Він

ГО

а

ДОМАГАВСЯ, ЩОБ ПОЛІЦАЙ 
' БУВ ГОЛОВОЮ МІТІНГУ

інших існуючих організацій, 
таких як Юпайтед фермере оф

пе знає мабуть того, що незію- 
спме положення приносить не-

ту, щоб це питання обговорити 
трохи ширше. Він запропопу-

бати був член Юпайтед Фар- 
мере оф Алберта. Тоді Видер- 
еон, думаючи, що налякає гов.

—----------------— ---------- —. запевпеия про шанування кор-
вдоволенпя і “підірваппя дові- Донів ОРСР, а також східного 

кордону Німеччини. Це був би 
_ __......... .. ....... регіональний гарантійний пакт,

фармер в цій околиці, викликав При Ц,,0МУ Саймон підкреслив,

Аншлюсу) 
побоючися і----
В І

іпськоі націоналістичної 
■> ніаиції.

приємний 
подихами

'.'■.ІВД:;
‘‘■Я

бачить...
На возі мовчали. Здавалося, 

що то їдуть не старі, а учні, 
яких приваблюють різнобарвні лику? Коли ні;1 бачу, як якісь 
степові квіти, дивна мелодія... --------’ -----— __

т— А знаєте що? —серйозно 
заговорив дід Лук’яненко. —

: догляда-
— Правильно, хліб

лу, — герой дід стояв доти; до- р’я до урядів”.
Тов. В. Г. Чллдрес, бойовий

свого
І. Ґеркі фон Тузон,'оселі... пішла бита дорога. Ко-

велт -Федерейіцин,
В тій ціли, писав цей камоп- 

велтський лідер, ЛФЄ прова
дить безнастанну кампанію пі
дірваппя довір’я до урядів і 
завжди намагається викликати 
тертя та 
ки тоді вона може числити па 
успіх, коли вдасться її зробитилітніх ксмпах, почерез

єпископа І "
Аріц, склав таку заввагу на і..
ресу Дольфуса: І ___________ _

“Дольфус був добрим чоло- вились па колгоспне подвір’я 
віком 1 працював добре для 
країни й церкви”. |

Айрон Спрінгс, Алта.
Кілька місяців тому Ед. Еп- 

дерсон з Бейропс, Алта., один з 
видатніших лідерів Кооперей- 
тив Камонвелт Федерейшпп, 
посилав очернюючі дописи до 
"Летбридж І'ералд” ц ' „ 
Фермерської Єдпости. Він “до
казував”, що головним завдать 
ням програми ЛФЄ є “викли
кати масове невдоволення до

' . Вони 
теперішнє по

ложення трудящих 
дальшу програму і.
ротьби проти фашизму.

“В Радянськім Союзі такі 
обставини, як про це оповіда
ють зібрані тут канадські фар- 
мері, тобто великі злидні, на
сильне колєктув'анпя довгів то
що, вже давно минулися”, зая
вив В. Сидні, братній делегат 
від Друзів Радянського Союзу, 
у своїй промові на Фермерськім 
Конгресі в Ріджайні. Але, не 
зважаючи на це, селяни Ра
дянського Союзу глибоко ці
кавляться положенням трудя
щих мас у цілім світі. думка опанувала 

і . О‘Л н « ІсІІНИСІІКС, — мене. „ А . І .
ростуть наші І я силкувався''гійльніше ди-
іттп.тг. 'внтися в темряву*,' ЗЛЄ НІЧ ЧОрна

— нічого не видко. Почув ще 
поклик. Що і&, думаю собі, 
невже ляк збиває мене з панте-

прпготовлялися до нових 
ків на Радянський Союз.

Бепет відмовився провадити І лював до всіх, присутпих 
торгівлю з Радянським Сою-1 
зом, хоч торговая з тією краї- Іґації.

загонів, революційний 
. -------- бо-

ротьбу об’єднаним фронтом 
проти клясового ворога.

У цій боротьбі кується рево
люційна сила трудящих до ви
рішального й остаточного бою 
проти диктатури капіталу.

Ще памятні дні лютого, коли 
то уряд Дольфуса кинув свої 
фашистські загони проти ро
бітників, робітниць і дітей по 
усій Австрії. В самому лише 
Відні Дольфус вимордував по
над 2,000 робітників а родина
ми. На помешкання робітничих 
родин в будинку Карла Маркса 
Дольфус скерував гарматні ду-

»ької ШКОЛИ у ЛЬВОВІ 
тей, присипуючи грузами тіла 
жівок-робітниць.

Ті мордечі напади, які пико 
пав Дольфус зі своїми штурмо
вими загонами на і

того часу, коли радянські ро
бітники і селянп захопили вла
ду, то капіталістична кляеа ці
єї країни, при помочи соєї жов
тої преси та інших засобів, да
лі провадить кампанію брехонь брехень проти СРСР є висилка 
і злоби проти робітииче-селян- робітничої делегації,

ПО.ЧІСМЄПОМ Дж. Ридлі, щоб тон 
був головою підчас дебати.

Тов. Чплдрсс не погодився 
па те, щоб полісмен був голо
вою підчас дебати, заявляючії, 
що крісло коло стола не п міс
цем для полісмена на політич
нім мігінГу. Він заявив, що аб
солютно но має нічого 
того, і " 
гний на мітіш'у, 
голови, тільки в 
го слухача.

зав далі Саймон, — було б дано жують у полііколах, г 
Саймоиа щодо СРСР і . ..... 
його в Лігу Націй схвалив фран 
цузькпй уряд, який, як відомо, 
вжив уже ряд заходів щодо цьо
го.

" виданої рану кукурудзу. Городина так 
худобу й само сильно потерпіла”.

член <
зіщії Українських І Іаціоналі- 

яка була також 
відповідальна за вбивство Брн- 

і Нерацького, польсько- 
міністра внутрішніх справ. 

Професор Вадій засуджував 
укра- 
орга

В половині місяця липня 
відбулися дебати у палаті гро
мад в Лондоні з приводу полі
тики Англії.

Па сесії палатп представник 
одозйції Семюел заявив, що 
уряд Радянського Союзу є 
схильний вступити до Ліги На
цій, але є деякі зволікання, що 
відкладають здійснення цього 
плану. Він заявив, що й уряд 
Англії “не виявляє в цьому пи
танні достатньої щирості”.

“Було б корисно, — сказав 
про'ліГу Семюел, щоб Саймон роз’яс-

ської влади, далі поширює такі власні очі побачила б 
підлі брехні, що буцімто в

том, амобілізували усіх трудя
щих па оборону жертв крива
вого фашизму її Австрії. Ро
бітники й трудяща інтеліген
ція світу протестували проти літпйі українець і 
уряду мордерців. Навіть най- ; - -- 
запекліший ворог робітничої стін (ОУН), 
кляси не важився схвалити і/...... ;
кривіші морди КіірЛИКОІнггіІГО ПІСНІШІЇ 
ката трудящих Австрії, Долі,. 
фуен.

Аж піша римський, прийми- терщн^гичн^'^лі.ніс^' 
іичп на аидкіїцц ’дю ішстрПЬ їио.*.». .....Г....... ....... .
цін» що находиться в Італії па

“ДОЛЬФУС БУВ ДОБРИЙ ЧОЛОВІК” 
-- КАЖЕ ПАПА РИМСЬКИЙ

ли очі. Дід розповідав: — Я 
дивлюсь у темряву, уважно 
прислухуюсь. д0 кожного ша
рудіння. Хочеться присісти хоч 
на на хвилину, ' прижмурити 
очі, але стою, бо про маслів- 
ську пожежу вже чув...- Так от 
стою... Тихо, але вмент здриг
нувся. Почув якийсь тихий по
клик. —Хто ж це, такої пори,

. . де над 
проти ними відбувалася розправа її

але не в ролі Г '.......... ..........
ролі звичайно- стін, що зробили рейд

Діставши таку відповідь від 
,  . свого протшшпка, —і

...... V,.. л минулого року і відмошшен дебатувати
. 111 б\ ги Й цього року, ко- Чн.т дреео.ч.

Сторона 6.'  ~

ПОСУХА ПРИНЕСЛА ВЕЛИКІ ЗЛИДНІ
ДЛЯ ФАРМЕРІВ САВТ ДАКОТИ

Ось _ ширить “ ♦*Т?.**
жеппя фармерів в Савт Дакот1 |1П.?д’11Іцф}каіШті» далі спечену 
кореспондент Асошіейтед Прес: Іземю . 3 кожпим днем впгля-

“Иещастя постигло і 
землі Савт Дакотіі. Мільйони 
бушлів золотого збіжжя, яке 
хвилювало і ‘~

* легесенького вітру, є лише СПО-, 03ІІМ0Ї пшениці ' буде чотири 
мппом в цім році небувалої по
сухи.

Число 32.

(с. Міслівка). Замовкла пісня. 
— Коли? Хто? Як? — посипа
лися питання, До охоронців-

ВБИТО ДИРЕКТОРА ВИЩОЇ
і/птш. І/Пї пшпш. „ "■ 2221,40 слухали охоронці-колгосп- 

 .пики правдиве оповідання про
Бездротпа депеша до “Ню 1П’ЛГ)ИІ,ПУ роботу недобитого 

клясового ворога. Куркуль Бу- 
 |,|а“ підпалив 2 комори’, згорі-

Львів. - Івана Вадів, дирек- лп добрі сховища. Вопог

пий позицію брптійського уря
ду ізказав, чи має віп намір пе 
обмежуватися недбалосхваль- 

... .. ........ ппм ставленням до вступу 
існуючих урядів і до програми СРСР до Ліги, а замість того 

■ щиро привітати такий факт і 
заявити, що віп іцпро бажає 
приєднання СРСР до Ліги і 
готовий використати всі свої 
впливи для полегшання такого 
перебігу подій”.

Саймон, відповідаючи Семю- 
елеві, заявив, що підчас перего
ворів з Варту говорили про мо- 

певдоволеппя, бо тіль- жлпвість укладення пакта вза
ємного сприяння, який охопив 

________ х би ряд країн Східної Европп. 
положення пезпоспмпм. Цей тип Иа пропозицію Франції, — ска-

за свою провішу.
Коли Гольцвеберові відчита

но присуд емер ги. як він стояв 
на шибениці, віп закликав: “Я 
вмираю за Німеччину. Хап жи
ве 1 ітлєр!” Нланстта закликав 
лише перед своєю смертю: 
“Хай жив Гітлєр!"

І ольцвебер був провідником 
папістів, які захопили держав
ний будинок, де був офіс канц
лера й де вбито Дольфуса.

Підчас екзекуції нікому пе 
дозволено бути присутним. 

запяло судовий буди
нок і при входах уставлено ма- 
шинові кріси, звернені на ву
лиці. Кореспондентів і гляда
чів, щ<> були на розправі, при
мушено забратися.

пою була б відкрила нові ринки 
па канадські продукти і була б 
помогла фармерам цієї країни 
знайти нові ринки на їхні 
продукти. Бенет мав відва
гу говорити про “повільнії- 
чу працю” в СРСР тоді, 
колп він примусив канадських 
робітників робптп за 20 центів 
денно в невільничих кемпах.

Світові імперіаліста приго
товляються гарячково до напа
ду на Радянський Союз. В цих 
приготуваннях Канада веде пе
ред постачанням сирих і..»..

і воєнних цілей. Про-1 

мори, але, вглОдів’ши мене (я 
тоді стояв біля свинарника), 
враз зникли, а 'через якихось 
пять хвилин на горбку зашуга
ло багатожале полум’я. .— 
Раптом дід з лиця змінився. 
Але це на хвилинку. Він рішу
че махнув рукою, як людина, 
що не жалкує за дорогою втра- Алберта і Ксоперейтпв Камон- 
тою. — Коли з рогу свинарни
ка з’явилась якась висока по
стать, . ,

— Ваша хата горить, біжіть, 
я за вас постою.

Я хотів підійти до цієї люди
ни, побачити, хто ж це, але не 
зробив і десяти кроків, як во
на, ця людина, різко оберну-

. лась і зникла геть.
Далі — хтось нестримано за

питав. — Далі, товариші, — за- 
1 говорив начальник політвідді-

, ’ ■ — Що ж тут гадати,—обер- —тривожна
. х -.. мате’.нувся до діда Герасименко. — мене.

Хоч .минуло вже 17 років від ріалів для воєнних цілей. Про-|Хіба не видн0] як [
тп тих приготувань канадські Трудодні? Всім відомо, кожен 
трудящі мусять звести вперту - 
боротьбу.

Одною такою методою для по
борювання капіталістичних

ки його не заступили, Хата 
його згоріла. Нині дід Іван л _______ < г

П ноаі’і хат*і 11ого пРемі- Ендерсона ні публичпу деба-

Шанобливим поглядом ди
вилися колгоспники-охороїщі вав, щоб головою підчас цієї до
на діда Лук’янепка.

ІІарада тривали далі.
І оворив секретар комсомоль

ського осередку Литвин (кол- Чіілдреса, умовився з мавнтед 
госп їм, Чубаря,, с. Росово).

розказав, Як комсомольці 
) оргацізувалн лапки 

з дітей, щоб підчас жнив збп- 
рити колоски па визначеній

■ > Доглядати коні, щоб 
не смикала скотина, не пасла- 
І’н там, де і1е МоЖца. Вязаль- 
шщнм комсомц.ц.ці допомогли 
зробити запасні граблі, нерене- 
ела, возіям обшити безтир- 
ки, щоб не розсипати зерно 
підчас іюзоицці

Кожен колгосиїшк, кожен 
. > піколіір знає, які були 

“ФПТН хліба І

ба, Кожен докладно розказав 
про свій досвід, досвід колго
спу. Особливо уважно слуха
ли героя -- охоронця Лук’я- 
ненка Івана. ’

* • •
В кабінеті начальних3 пол1'г‘ 

відділу повно. Увага розтули
ла уста.

— Ніч. Тихо... Із степів по
дихає вітрець, злегка розвіваю 
чи поли МОЄЇ СВИТИ. А-- •

І- йорк Таймса" повідомляє:
, пнурми- „ищи. -- шана іяідш, дирек-1Л„ добрі сховища. Ворог ско- 

™рП уіФаіІ,с.ЬІ<01 вии10Ї школи,-рнстався з злочинного ставлен
ня до охорони соціялістнчної (12 чол.)

Погано охороняли свої буря- ,.............
■ ки фролівські колгоспники’. Пе дїтьшпіГ 

нив себе, є Василь Савчук, 20- зуміли попередній злочинні на- ’ 
Органі- міри підлого петлюрівця Гу- 

’ ценка, що довгий час шкодив. 
Пніщілп хліб па ппі, зелений. 
Цьому вчила дочка петлюрів
ця. 4,іі00 корінців цукрових 
буряків витрусили у куркуль
ського нащадка.

Всі ці факти шкідництва обу- ніоце?? 
І’юнилн, вимагали негайних за- 
ХОДІВ до ПИЛЬНОЇ охорони Х.’ІІ-

що Англія не бере на себе нія
ких нових зобов’язань і пе по
ширює перших.

Далі Саймон заявив, що в 
зв’язку з укладенням пакта не
обхідний є вступ СРСР до Ліги ... 
націй.

“Такий є погляд французького уря
ду, — сказав він, — і я гадаю, що та
кої думки додержує і радянський 
уряд. У перебігу розмов, які відбува
лися останніх днів, я пояснив, що і 
британський уряд додержує цього 
погляду.

Лій маємо справу з величезною мо
гутньою державою з 160 млн. людно
сті, якій неминуче судилося глибоко 
впливати на історію і розвиток світу. 
Чого ж ви волієте — щоб ця вели
чезна сила була всередині, чи поза 
колективною системою Ліпі Націй? 
своє приєднання до Ліні Націй, то це 
“Я не маю наміру ні оголошувати 
ЯПОНІЮ ворогом короля, ні тверди
ти, що радянська Росія є мій особли
вий друг”.

Але нема сумніву, що колп б СРСР 
вступив у товариство націй, то це оз
начало б безпосередню перевагу. 
Якщо СРСР порушить клопотання про 
безперечно сприятиме міжнародному 
мирові. Розв'язувати це питання по
винен сам СРСР, але якщо він пору
шить клопотання, то британський 
уряд його вітатиме”.

Промова Саймоиа справила в 
Парижі сприятливе вражіння.

Зайво підкрес.чювати, заува-
’ о ' -------------■* що заяву

Саймоиа щодо СРСР і вступу

,усім с,,і' и(іито “«стрілами 25 липня ра
но, як НІН виходив зі свого по- власності, 
мешкання. Убійпиком, який 
опісля постріляв і тяжко пора-

На лінії охорони врожаю
Різно барвна-богуславська 

• Мопе стеблин, морерівнина. Море-, >
хЛІба’'бЄХо«зні,даНИ жов- 
:уХоГзелені, високої пшени- 

Соїщс-жарпть далі спечену ці> сірозеленого жита, лр 
''"''■■ /землю і З кожним дие^ вп-тл- руч _ безконечні л< ’ Щ 
широкі на Врожай погіршуються. С. розляглися в усіх напрямна., . 
' ",тт Дж. Борум, рільничий статне- сишоватИм відтінком вівса’

тик стейтової рільничої школі! мепю Все обмите дощами, 
колись під подувом школи заявив, що з одного акра В;трець Розносить

бущлізполовппою."3 206тасяч ‘̂оспне' море хліба і Лук’янепка блищали та іскри-
’засіянпх акрів лишилося за- воно, це море чистого хліба, 

“Замість тучної худоби і ве- 'ЛСдве 42 тисячі акрів. ‘захоплює; вливає бадьорість
лпкого врожаю, брак води при-1 “Сторожа патролює -ями з колгоспникам^охоронцям, що 
ПІС худу звірину і дуже скупий водою В західній частині стейту, поспіша1оть В ПОЛІТВІДДІЛ ми- 
впдаток збіжжя, який рівпаєть- |Такпй дорогий є той плин, який ронівської МТС. ' 
ся голодові на збіжжя І) ЦІМ. в них міститься. В деяких око-( Г именКо звісив ноги че- 
стсііті, як про це вправилися'ЛІІцях по кілька миль возять полудрабок і, не відрива- 
рільппчі експерти. 'воду ДО пиття (керпиці повії- ючись дивився в далечінь.—Га-

“В деяких місцевостях пе епхалп) і продають. ДІ}які меп- Лук’яненко всміх-
було дощу через кілька тижнів, щі ріки повнсихалп, в пшіпх 
Землі ренчарів є такі голі, як вода впала до небувалого рівня, 
їхні кишені. | “Все збіжжя посіяне на

“Від вересня 1932 року фе- корм для худоби і сіно спалило 
дсраІьшій уряд видав 26 міль- кілька тижнів тому жарке соп- 
йопів 600 тисяч доларів па ре- це, проміння якогс 
тіїЬ пля (Ьапмерів в Савт Дако- термометер до небувалої впсо 
„'їй•*> “"“Ті! 
пусу який мряд платить від що від споїш загинуло

■ пшенпці, кукурудзи і свпііеіі, жіївого скоту II домашньої пти- 
ані тих грошей, які він видав ЦІ- Те саме бюро повідомляй, 
па закупно худоби. Але помп- що спека буквально вбила 
мо цієї великої суми, 
урядом, морґеджі на

В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ СЕЛЯНИ
НЕ ЖИТИ ДОВГАИ

-^77ристіЯЮь«и» еоціяя-фя- 

ши,мом в Аветрв .
„ ......... —-г - яка старається У • злуки
конференція Червоних д0ПуСТити Німеччин .

(д„ АИшп«У> з, Німецчи„„

Т„ГОЇР»АМУССОЛШ О»'™» 

„Й,ХГш,Х" ва 
Італії повернення назад Д 
гтрії тих земель, 3"°иРазаа 
Італія після минулої ви ни 
версальським договоре*.

Націонал - соніялісти, фаши
сти покрою Гітлера, є за пр 
Гученням Австрії до Німеччини 
И вони намагаються здобути 
владу від христіянських-соція- 
лів, щоб приспішити злуку Ав
стрії з Німеччиною. Відси и 
походять тертя поміж тими 
обидвома фашистськими угру- 
пуваннями й останні бої, які 
ще не зовсім зліквідовані в Ав
стрії.

Хоч ті обидва гатунки фаши
стів боряться поміж собою, во
ни обєднано йдуть в боротьбі 
проти революційного пролєта- 
ріяту Австрії, проти комуні
стичної партії.

у відповідь на об’єднаний 
- соціялі- фронт буржуазії й її фашист

ських загонів, революційний

■хвилястими 
бушлі З ПОЛОВИНОЮ. З 206 ТИСЯЧ го1”Іда’є колгоспне І 

за’ воно, це море Щ- 
‘захоплює; вливає 
долгоспникам-охоронцям,

з кінцем червня у ВІДНІ Від
булася конференція комуні
стичної партії Австрії. Була 

[теж і . .
!фронтовиків, які злилися В ко
муністичну партію. Комуні
стична партія й Червоні фрон
товики є заборонені, фашист
ським урядом Дольфуса.

На тій конференції було 
присутніх 97 делегатів, 
обговорювали

■: Австрії та 
клясової бо- 

Кон- 
ференція ствердила, що поло
ження робітничої кляси в Ав
стрії щораз погіршується. Хоч 

Дольфуса приобіцював 
оживити індустрію, зліквідува
ти безробіття, поліпшити жит
тьовий стан трудящих мас, то 
нічого з того не виконав. -Інду-вла- 

СНОСТІ. I ТІЛЬКИ ТОДІ, КОЛИ по | 
хатах :
кнах і заснувалося павутиння в 
сутіні дерев, зліт закінчив свою 
роботу.

Сторожі, дозорці, пожарники 
роз’їхалися по колгоспах, щоб 
на ділі довести свою відданість 
справі охорони соціалістичної 
власності, щоб охорону нового 
врожаю рганізувати зразково, 
як на пні, так і підчас збиран
ня , молотіння, хлібоздачі.

Після наради кожен знав, 
що треба розказати всім про 
геройський вчинок діда Дук’я- 
ненка, про досвід колгоспу ім. 
Чубаря. Політвідділ організу
вав бригаду досвідчених кол- 
госпників-охоронців, яка по
винна на місці в кожному кол
госпі конкретно показати, як 
треба організувати пожежну 
дружину, на відповідальних 
дільницях запобігти втратам 
підчас збирання, молотьби, 
хлібоздачі.

яко. на
положен-

а®.» к»» ”0”„сг.
кампанія очернепня була тією їни, що вона там бачила. Така! ’ Р
маскою, за якою капіталісти делегація мала б приїхати до І р .
приготовлялися до нових ата- радянського Союзу па початку І Кожен радісно ди

листопада ц р. Промовець апе-1
—----------- ---------ґ,-..-*±" «—»• .... * «- ■-..ми—-.и ^.м иммг. .....а ЗШІЯ* і

торгівлю з Радянським Сою-Ітися збіркою фондів для делє-іАле ще недовго, ще день-два, і

дивився на 
море хліба —і багаті наслідки 
своєї впертої праці. Хотілося... 

•А.ПР ТИР ИРЯПйГП ТТІР прми_ппс і 

жнива візьмуть’ свої давніші 
права, вони сповнять повітря 
металевим співом комбайнів, 
жниварок і їмс...,

— Чуєте? Хто ж це?
З села Расово (колгосп ім. 

Чубаря)' їхали комсомольці- 
охоронці. Вони голосно, ба
дьоро співали.

Далеко позаду залишились

ад-'ні звернули праворуч.
і — Стій! — Всі здйвовано

ТЯМ ЗА ВБИВСТВО КАНЦЛЄРА ДОЛЬФУСА
Відень. Австрійський фа- повішені 

шнстськиїї уряд повісив ЗО ли-' 
пня двох папістів за заморду
вати! канцлера Дольфуса. їх 
засудив па смерть воєнний суд.

Отто Плаистта, який при
знався, що вистрілив у Дольфу
са й убив його, та Франц 
Гольцвебер, один З ЙОГО спіль
ників, бу.чи повішені на подві- 
рі судового будинку,

щоб Ііоліемічі був нрнеу- [де їх засуджено.
Вони були перші з 144 иаці- 

.; на офіс Військо 
канцлера, яких поставлено па 

іСуД. Віденські папісти загро- 
1'лідерсоп знли висадити у воздух ка- 
і а топ тедру св. Стефана й убити по-

І пів, якщо засуджені будуть

ли недбайливо збирати хліб. 
Але цього року ніхто не допу
стить, щоб були втрати. Ми
нулого року під кожною пів- 
копою лишилось на землі зер
на 1,000 і 1,500 грамів. Ці втра-, 
ти були від сильного, недбало-1 
го ■ кидання ■ снопів, тиснення 
КОЛОСКІВі щоб, МОВЛЯВ, краще! 
стояла півкола. Великі втрати 
були підчас самої молотьби.

діда Тепер У кожній бригаді—ком
сомолець. Він буде вести об
лік снопів, стежити за тим, 
щоб копи складали акуратно 
щоб жадного колосочка не за
лишати на землі непідібраним.

Комсомольці разом - з акти
вом- колгоспу вже підготовили 
добре втоптані токи, а підчас 
молотьби на облік братимуть! 
кожен кільограм, в кожній УРЯД 
бригаді зокрема.

Довго ділилися досвідом 
охоронці соціалістичної

* ^ЬКИ ТОД!, « -і мае обмежеІ|ИЙ р„.
замерехтіло світло У В1‘І}ІОР аДнаслідком ТОго в інду- 
о'іршіп'1 ппгя плпитиння В ’ _стрії повний застій. Безробіття 

'далі в зростанні, а з приходом 
осені й зими, положення ще 
більше погіршується. Це й 
саме поштовхує трудящі маси 
до ще завзятішої боротьби за 
хліб, за працю.

Трудящі Австрії ставляться 
ворожо до обидвох гатунків 
фашизму: націонал ■ .  . 
стичного й до христіянсько- 
соціял-фашистського. Між хри- пролєтаріят теж вирушив у 
стіянськими соціалістами й на
ціональними соціалістами не
має жадної принціпіальної рі
зниці, а іде тільки боротьба за 
міністерства, боротьба за вла
ду.



Сторона 7.
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УВАГА! МИРНАМ, АЛТА. УВАГА!

основана на

№

о

лп уряд не дасть нам постійпо-

з

Рядові члени наших органі
зацій бачать, що не все гаразд з 
нашою молоддю, але не вміють 
цьому зарадити.

ЗЛІКВІДУВАЛИ ПРОСВІТУ 
В ЛУЦЬКУ

о ❖

дящоу кляеи.
До цього часу ми не вепіли 

внховатц багато такої молоді.

тя. Тому горнімся до комуніс- 
' ДО 

певної перемоги над капіталіз
мом.

Спролєтаризованиії фармер.

І о

ми докажемо свою симпатію до 
■ ■■ _ "і тим, що вступимо

до неї і будемо її будувати па

слати в цельті підчас тріску- , 
чих морозів. Форманом в цій го-реліфу, то ми покидаємо гом- 
кемпі був такп тутейпшії тип, 
на якого ,
своє власне око. Цей формап

“ШЛЯХ до НІИПЯ 
-------  висвітлюватиметься -------

В ДНЯХ 17 Й 18 СЕРПНЯ Ц. Р.
У МИРНАМ, АЛТА.

9 Ця фільма ославлена визначними критиками,
* л. ' -А. о петпіп;

зруйнованого до втрати, а до позискапня ма-

голоду.
16 лшіпя мп мали мітінґ і 

виробили три копії резолюції в 
справі реліфу. Одну копію ви
слали до премієра Бепета, дру- фарми кушів він па імя

ГОМСТЕДОВЦІ ЛІС РИВЕРУ ПЕРЕД 
ОБЛИЧЧЯМ ГОЛО ДОВОЇ ВМЕРТИ

о 
♦

■-Ібпратпся до міста і прплучува- 
ч тпся до безробітних та бороти

ся разом з ними за реліф, бо 
[ з

матії. Коли мп зійдемося на мі- 
тіш", щоб порадитися, в який 
спосіб рятувати себе від голо- 

:.".з після мітінґу полі- 
до самих подробиць,

Воевідський уряд закрив 
Просвіту в Луцьку ще 1932 ро
ку, не зважаючи на вірно-під- 
данчу службу української бур
жуазії з табору УНДО-радика- 
лів. Просвіта в Луцьку була 
філією її мала під своїм керів
ництвом 140 читалень Просві
ти по селах повіту Луцьк.

Повну ліквідацію Просвіти 
перевів вже самий головний 
виділ Просвіти у Львові в по
розумінні з повітовим виділом 
в Луцьку на 1 липня. Майно й 
готівку філії Просвіти в Луць
ку передано на головний виділ 
Просвіти у Львові.

Комуністична партія може 
бути страшна для куркулів, 
але пе для незаможних фарме- 
рів. Комуністична партія бо
реться за дійсппй соціялістпч- 
пий лад в Канаді, за скасування 
приватної власпості, що є при
чиною наших злиднів. Неза
можні, задовжені фармері не 
мають вже приватної власно-

ФАРМЕРІ ПЯТНУИПЬ ДІЛА 
ПУПОВОГО ДЕЛЕГАТИ

, як одна з трьох 
найкращих фільмів випродукованих в останніх кількох роках. 
Вона яскраво представляє життя безпритульних дітей в повоєн
них часах і як радянська влада взяла їх під свою опіку та зро
била з них свідомих горожан. Фільма переплітана співами, му
зикою й танцями.

НЕ ОМИНІТЬ ЦЮ ЗВОРУШАУЧУ ДРАМУ!

п

СПРАВИЛИ ПРОЛЕТАРСЬКИЙ ПОХОРОН ДЛЯ 
ЧЛЕНА МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

Нестов, Алта. відповідної лікарської опіки, бо ФаРмеРські місцевості
27 червня ми прощалп в ос

таннє :.
який помор після довшої неду
ги. Покійний товариш скар
жився па біль голови, але до 
шпиталю не йшов, бо це мав 
грошей, думав, що слабість пе
рейде вдома.

Але товаришеві ставало чим
раз гірше і він мусів піти до 
шпиталю. Там полежав він два 
тижні і попрощався зі своїм 
життям.

Похороном покійного запили
ся члени місцевого відділу 
ТУРФДім. Пороблено було ста
рання, щоб дістати па цей по
хорон мандолі нову орхеетру, 
але час був дуже короткий і 
мапдоліпової орхестри пе мож
на було дістати.

Місцеві товариші і товариш- 
кп зробили все можливе, щоб 
піддати останню попишу покій Іцшм 
йому товаришеві. Гурток това
ришів і товаришок відспівав 
Похоронний Марш, коли віщо- 
сп.’Ш тіло з хати. Опісля топ, Д.
Семснюк ВИГОЛОСИВ коротку 
промову на дворі.

У своїй промові товариш за- 
значив, що покійний покидає, 
пце В молодім віці тільки тому, 
що Ш' мав Грошей /їли ріі гу
пання СВОГО -.1'1011011.111. ІІІ'.ШЧОЖ- 
ій фармері не можуть дістані'сідіші; взивав присушу

ції, хто заслуговує на реліф, а 
хто пі. Без його посвідки поліс- .___________
мен не давав нікому реліфу. довці масово забираються 
Одним словом можна сказати, 
що цей тіш вірно виконував обо- 
вязкп, які па нього наложив 
папський уряд.

Гомстедовці вживали всяких 
засобів, щоб вдержатися при 
житію, але тепер дійшло до то 
го, що не можна довше витри-

положепия трудящих, яке ВИЯВ- 
ляєтьер в щоденній боротьбі за 
кусок хліба і за право організу
ватися. Тіе можна сказати, що 
нічого в цій справі це робило
ся, але фактом є, що не багато

Коли 1931 року канадська 
буржуазія, очолювана копсер- 
ватиштіш премібром Велетом, 
проголосила комуністичну пар
тію нелегальною, а її вісьмох 
провідників засудила па дов
го пітпю вязпппю в Кінгстоні, 
тоді вона буде певна,' що цим 
терором відстрашить канадські 
трудящі маси від революційної 
бопотьбл! і примусить їх пого- г........ .........х...
ДИТІІСЯ з голодовок) програмою В тій цілії попи зліпили третю 
уряду Бепета.

Українська копт рреволюці я 
в Канаді затирала руки з радо
сті, що аж тепер прийшов кі
нець канадським комуністам. 
Петлюрівський “Укр. Голос” заможні фарцері дуже скоро 
писав, що “Огітеріо збирає ко------------ ---- " ”’л ” пп'’ппя‘
мупістів до клітки”. Тішився 
пацсько-льркаііський редактор, 
що пе стане комуністів ц Капд- 

і, а тоді продажні “провідин- 
кп народу” С„,. .
--;;;І дурити Й обманювати рів, що па початку були 
українських робітників і фар- 
мерів в Канаді.

Минає три роки від того ча
су, коли канадська буржуазія 
проголосила комуністичну пар-

Сумні вони, дуже сумні для ка
надської буржуазії та її най
митів. Революційну- роботу ко
муністичної партії видно сього
дні на кожнім,кроці. Комуніс
тична партія дістала за той час 
тисячі симпатинів між робітни
ками і незаможними фармера- 
ми. Про це свідчать ті численні

, Спиритвуд, Саск.
Недавно відбувся тут масо

вий мітінґ фармерів, на якім 
гостро напятповано діла тутеи- протести, які примусили уряд 
шого пудового делегата і ухва- ~ 
лено домагатися його резиґна
ції.

Цей пуловпй делєґат заку
пив 15 грудня 1932 року 49 
фармів, які були виставлені па 
продаж за залеглі податки Ці 

і чуні-

переконалися, що в цій програ
мі пема нічого соціялістпчпого, 
що це є тільки лапка, якою со- 
ціял-фашисти хочуть відтягпу- 

±__ ти трудящих від класової бо-
будуть мати вільні ротьби. Я знаю деяких фарме- 

■■ ■ - ------, захо
пилися цією камопвелтською 
програмою, а тепер перекопа
лися, що це програма кількох 
політичних карієровичів для 

лі ______ _ „ „ їхньої особистої корнети, ЩО
тію нелегальною. Які наслідки? ККФ розбиває обєднапий фронт 

трудящих, який воші організу
ють, щоб боротпся за свої не
гайні потреби.

Ми маємо Ліґу Фармерської 
Єдности, яку вороги бойового 
фермерського руху називають 
комуністичною. Є випадки, що 
навіть симпатини ЛФЄ назива
ють її комуністичною. Це тіль
ки тому, що ЛФЄ має бойову 
прогаму. Але пе треба забува
ти, що ЛФЄ є економічною ор
ганізацією, а не політичною. 0- 
дппокою політичною партією в 
Канаді, до якої повинні нале
жати всі робітники і незаможні

тія Канади.
Комуністична партія, як я 

вже згадав, має дуже багато 
симпатинів між незаможним

. помають грошей, а капіталіс- 
тов. Івана Фаніцького, ТПЧП1 уряди мають гроші на 

все, тільки не мають їх на ре
ліф і на шпиталі для незамож
них фармерів і робітників. Лі
карів по бракує, сказав промо
вець, бо деякі з них стоять сьо
годні в бред-лайпах.

При кінці своєї промови то
вариш і 
похорону, щоб вони горнулися 
до боєвих робітппчо-фармер- 
ськпх організацій, бо тільки 
під їх проводом можна приму
сити капіталістичні уряди звер 
кути відповідну увагу на здо- 
ровля тих, які випродукували 
все багатство в Канаді.

Після промови впрушепо 
тілом на цвинтар. По дорозі 
відспівано кілька разів Похо
ронний Марш. Над домовиною 
на цвинтарі промовляло кілька 
товаришів і товаришок. Пер- 
...... промовцем був молодпіі то
вариш Ф. Костюк, який сказав, 
що смерть топ. Й’апіці.кого при
несли велику втрату для орі а- 
пі-іованих фармерів в цій око 
■ пщі. Ми втратили одного чле
на пі своїх рядів, але його мі
сце пчвпииі запити інші фарме- 
рі, ЯКІ розуміють, ЩО ПОПИ тер- 
И.'ШІЬ ЗЛИДНІ НІ ІІ. коти в Кани 
ДІ до життя нічого не бракуй.

При КІНЦІ своєї промови бе
- , : чоло, ц.,

стеди і йдемо до міста Не хо- 
уряд спустився, як па чуТЬ нам дати реліфу тут, то 

Цей формап дадуть в місті, бо »ш відмовляє- 
між іншим рекомендував полі- мося гпнутп з голоду в такім 

,-л. „ багатій країні як Канада.
З цілого Піс Риверу гомстс- 

і до 
Едмонтону. Це ті гомстедовці, 
що мешкають близько головних 
доріг. Ми також підемо за ни
ми, але аж в зимі, коли за
мерзне земля, бо тепер возом 
не переїдеш ті багна й мочарп, 
а дітей па плечі пе заберемо.

Бомтоміс.

ПЕРША РАДЯНСЬКА МОВНА ФІЛЬМА 
вана на дійсних фактах в російській мові

молоді. А коли безстороппо 
трактувати справу, то вина 
спадає па обидві сторони. 
. Паша організація ТУРФДім, 
а головно його секції, тобто 
Секція Молоді і ІОпсекція, ще 
досить молоді, отже великої ро
боти по можна від них сподіва
тися. Ллє нг.віть за той корот
кий чає їхнього існування мо
лодь зробила дуже малий по
ступ.

Паша молодь зростала в 
українських робітнпчо-фармер- мучити її ‘вічно сухпм'п орґаіД 
еькпх домах, вчащала там до !Л1— *'• ■* ■
дитячих шкіл, цікавилася про
летарським мистецтвом, брала 
участь в мандоліііоппх орке
страх, але лише до 16-го року 
життя. Після того вона стає 
" незалежною" і попадає під 
вплив буржуазного мистецтва і 
того окруженця, серед якого 
воші жіш.

Правда, з нас рядових чле
нів дуже слабі недаґоґи моло- 
А'-. Дуже часто пе вміємо пі- 
ДІЙНІ ДО молоді, не вміємо поя
снити її деякі річп, яких вона 
не розуміє, ц це значить, що

сирницю перевиховання мо,іо-ц. 
Справа переініхопапнп моло

ді стоїть п нас доспи, зле. Ми 
це бачимо і розуміємо, однак ю 
дійсної праці не беремося, а 
звалюємо вину за це одщ па 
одних. Молодь іишує старших, 
а старші приписують всю іншу

ЧЕСЬКОГО КОРЕСПОНДЕНТА 
ПРОГНАНО З НІМЕЧЧИНИ
Берлін. Апдреаса Гембер- 

'І\югер,,?1^ 
штувала тайна поліція, зиільие- 
ію і сказано йому забратися з 
Німеччини до трох днів. ті. 
тлерінеька влада проганяє По- 
го, бо її це до смаку його по. 
ВІДОМЛеннн про І іімечцчну, які 
Він вненлае до своєї газетц.

Мітінґ засудив роботу цих 
двох типів і ухвалив резолю
цію, яімю домагається,’щоб-те
перішній і бувший пулові де
легати здали рахунок зі всіх 
грошей, які вони дістали від 
пшпеичного пулу в формі пла
тні і коштів подорожі. Пшенич
ний пул платить своїм делега
там по 4 долари денно і кошти 
подорожі.

Фармері домагаються, щоб 
всі ці гроші були звернені пше
ничному пулові, Кромі цього 
бувший пулрв.чй делєґат пови
нен звернути вдові цертпфі- 
кат, який він отримав па її фар- 
му підчас лішітаційпої прода
жі фармів за податок. Вони ка
жуть, що такі діла цих людей, 
що проповідують кооперацію, 
приносять шкоду пулові. При
сутні фармері закликають інші 

і склика
ти масові мітіпґи для обговореп 
ня цієї справи.

Покищо цей протест не є по- 
, кликом до фармерів стрпматп- 
. ея з довозом збіжжя до пуловпх 
. елсвейторів. Ца насильна про- 
. даж фармерськпх домівок, пе

реведена при помочі теперіш- 
л ____ ■ нього й бувшого пуле впх делє-

апелював до учасників і’атів, які відограли ролю кула- 
.......ьїв, вказує на ту небезпеку, 

якої завжди можна сподіватп- 
ся, коли ми будемо вибирати 
кулаків на публпччі станови- 
ща.

Пулові делегати дістають по 
4 долари денно за те, щоб іічп- 
тп кооперації. Ми домагаємося, па.дійсних борців і членів 
щоб ноші кооперували з біль- ------------ -
шістю пуловпх членів, ЯКІ 
працюють на фармах, а не з 
тими, які шукають нагоди, іцоб якої вимагає під нас топорішиє 
нас віізпекати. р - 1 111
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БУДУ ЯМІІ 
зом зі своїми батьками- борола
ся проти капіталістичної сис
теми, яка для. незаможних,ф|ір- 
менів не має нічого кромі злид
нів.

Другим промовцем був тор. 
Д. ІІплюк, який сказав, що піп 
вірить в те, що незадовго тру
дящі маси Канади обєдпаються 
і заведуть таку систему, в якім 
здоровля фармера. і. робітника 
буде, першою і найважливішою 
справою уряду.

Т-ка Марія Українець сказа
ла у своїй промові, ЩО всі ми 

дією, що тут .поліпшимо своє 
життя і забезпечііА;о ного на 
старі літа. Ми зробили Канаду 
багатою країною, а тепер муси
мо голодувати, а коли ми дома
гаємося куска хліба для наших 
родпп і боремося за нього, то 
папська кляса годує пас вязни- 
цямп й прліціншцпі клобамц.

Покійний товариш був чле: 
ном відділу ТУРФДім, Діґи 
Фармерської бдпоетп й Капад- гг 
ської Робітничої Оборончої ЛІ; руки 
Ги. Родився він в колишній цар- 
ській Росії в 1893 році. Він ос
тавив дружину і стареньких 
родичів, які живуть в Радян
ськім Союзі.

Учасник 'похорону.

Сонсет Гавз, Алта.
Вже вісім років тутейші по

селенці домагаються від так 
званого “фармереького” уряду то ааРаз 
ліпших доріг,: посилають листи, ція апае 
петиції і резолюції, але нічого и<° там говорилося і хто^гоьо- 
з того пе виходить, бо доріг як р.пв’ в.д .
пе було, так пема, хоч бувший П1Д п«ШІІХ.ор’ “’Н’^п^пнхоші- 
премієр Правилі заповнював '^ешв ІЕ/,ства зі
пас, що дороги будуть. Тепер™ ва „пппптанією ла*У С!ІЩИ •'>
Врапіпі зрипгаупаа черга »- с^’“у р„«,,п. "Р"й“п » КЧ‘« ’ »ю
«мдг аферу, а па и»г» місце ;**”**’ ,а „еелепеш., 

кр»мї роботи.
Реліфу нам тепер не дають, і • Підчас певіЛьшічої праці в 

бо кажуть, що тепер літо і мож- .ке1щі 0ДП()Му товаришеві ін- 
па їсти салату. А хто не має са- цт-. робітппк розтяв нехотячи 
лати, то може їсти звичайний Цілий місяць цей това- 
буряп. Передтпм давали реліф, ш НОСІІВ руку прпвязапу до 
але він був дуже мізерний, бо щпї і піякого відшкодування пе 
фармер, якого родина складе- дістав. форман пе робить вія
лася з яких 7 або 9 осіб, діста- кцх стараІІЬ п цій справі. Від- 
вав від $4 до §8 місячно. Фар- д-д дфд віддав цю справу в 
мерам з меншою родиною не хо- руКП Майп ворксрс ІОпіоп оф 
тілп давати реліфу. Кепада, але ще пе знаємо, що ;.

За цим реліфом.тре0а було того вййде.
йти пішки або їхати верхом на' І хоч тутеііші гомстедовці 
коні около 40 миль. В зпмі тре- розбиті і застрашені, то все та- 
ба було намерзнутися, а в літі кп раз па місяць мп сходимо- 
пухнути від комарів. ся на мітінґ і обговорюємо спра-

Деякі гомстедовці залишили Ву ґрегітів на будову доріг та 
організацію, аби полісмен пе інші питання. Кожному стає 
назвав їх більшовиками і дав ясно, що він не витримає довше 
реліф. Тепер, папи зрівпалп на гомстеді. Мп розтратили ос 
всіх і пе дають реліфу ані біль- ташіі цептп, які привезли з со- 
шовпкам, ані навіть найвірпі- бою в ці дебрп, накорчувались 
шпм католикам. Це свідчить, немало, а тепер треба буде за- 
що краще бути постійним чле
ном своєї організації і боротпся 
за реліф, чпм покидати її в тій _ _
надії, що папи скорше дадуть тут таки прпйдетьея гшіутп 
реліф тпм, які не належать до 
робітппчо-фармерськпх органі
зацій.

Весь реліф гомстедовці му-
■ сять відробляти і то па своїх

Між БІДНЯІЩ^АРМЕРАМИ
для канадської бурясцузіь 
вона не намагалась би її здупіц- 
тп і не кидала б її’ провідників 
до тюрми.

Скоро після того, як кому
ністичну партію проголошено 
нелегальною, соціял-фашисги 
з табору Вудсворта думали, що 
аж тепер вони мають паї оду 
поширити свій вплив на ши
рокі маси трудящих в Канаді.• __ -
капіталістичну партію і назва
ли її Кооперейтив Камонвслт 
Федерейшип, а свою програму 
назвали “соціялістнчпою”.

Але канадські робітники і пе-

Бепета звільщйіі..дятьох кому
ністичних провідників з Кінґ- 
стонської тюрми.. ‘Дальщі про
тести примусять. Бепета звіль
нити оставщих двохч. провідни
ків. . - ------ -- х----------

Одинока партія' 'канадського фармері, є Комуністична Пар- 
... - .. ----- . пролетаріату і ' бідняцького

харчах. В нашій околиці була гу до албертійського премієра цппалу. На цій самій ліцитації фармерства,КомуіпстпчпаІІар- 
такрж невілтшпча .кемпа, але Ріда; а третю до реліфового де- бувший пуловпй делєґат купив тія Канади, загнана в підпілля, 
Бепетові невільники брялпея партамепту в Едмоптопі. В тих за податок форму одної вдови. ир пропала, як цього сподівав- 
писатп про те, як вони мусіли резолюціях говорилося, що кр- Мітінґ засудив роботу цих ся Бепет і канадська буржуа- фермерством в Канаді. Це дуже 

зія зі своїми дешевеїіькпми ре- добре, але ще ліпше буде, коли 
дикторами папсько-льокайської т...... *. —
преси. Вопа пр могла пропастп, цієї партії 
вона росте і буде рости, бо вона ; ” ' "у~
є головним організатором і про- фармах. 
відпиком трудящих мас Кана
ди проти визиску, голоду, хо
лоду, фашизму й війни.

ТІроголошешія. ; .комуністич
ної партії пелв^адьпрю феде
ральним урядоіі ' Бепета і то
дішнім коссервтіївпйм урядом 
Гепрі в Оптеріо, відкрило очі 
багатьом незаможним фарме- 
рам, що комуністична партія є 
одиноким оборонцем інтересів сти. Воші не мають вже нічого 
визискапого і 
фармервтвд в Канаді. Навіть ті ють краще і справедливе жпт- 
фармері, що відпосплися до с... Т_ е ___
комуністичної партії байдужно тпчпої натрії, яка веде пас 
або з упередженням,' почали го
ворити, що якби комуністична 
партія пе була небезпечною

НЕ СМІЄМО ЛЕГКОВАЖИТИ СПРАВИ 
ВИХОВАННЯТРУДЯЩОЇ МОЛОДІ

Сонсет Гавз, Алта.
Я перечитав дві дискусійні 

статті в “Укр. Роб. Вістях” п. 
... “Мусимо основно змінити 
своє ставлення до молоді”. 
Статті заслуговують на те, щоб 
над пим'іі добре заетановптиея 
всім тіпц що бажають виховати 
робітнпчо-фарморсі.ку молодь

І тру-

мп самі мусимо піднести себе те, що ми пе маємо досвіду, як 
па вищий рівень класового затримати цю молодь в наших 
знання. Але дуже часто молодь рядах. Тепер мп бачимо деякі 
обвинувачує старших тоді, ко- свої помилки, які будуть для 
ли не має до цього найменшої пас наукою в майбутньому, 
причини, щоб в той спосіб знай-1 в нас зараз витворилося та
ти якесь “виправдання” на свою , ке положення, що діти членів 
байдужність. Інакшими слова- наших масових організацій пе 
ми можна сказати, що каже дії- 'е членами Секції Молоді, або 
типа, що бита, але пе каже за- -Юпсекції ТУРФДім. Таке са- 
Щ°- Іме можна завважити в інших

. Ми маємо між молоддю това- фармерськпх околицях, де іс- 
рпшів, які розуміють добре, яке нують відділи наших орґаніза- 
становище повинна заняти тру- цій, як також і по містах. А на 
дяща молодь в теперішній час ^фармах обставини відмінні ще 
зросту клясовпх боїв. Ці това- .тим від міських, що батькп за
риті повинні вести перед в ор- прягли молодь до праці і дуже 
ґанізаційній праці між молод- часто не дають її нагоди брати 
дю, бо воші розуміють душу ті- активної участі в організацій
ні молоді далеко краще, як пій праці.
старші товариші. Старші това-1 
рпші повпппі служити молоді1 
практичними порадами, коли1 
”ХебГ"ц' пок"ж'ть';«"«»у ода», дар.

. „ . ший обовязок наладнати орґа-
ашу молодь в Канаді не цізаціппіїй апарат між молоддю 

можна рівняти з молоддю Ра- спадає па плечі наших вдн- 
дяпського Союзу тому, що там тралішпх тіл. Треба дати рядо- 
зовсім шпіе положення. В Ка- впм членам відповідні вказівки 
паді буржуазія має різні спо- Як наладнати працю у відділах 
с.о п вплинути па трудящу мо- Секції Молоді і домагатися від 
.юдь. В ці,ому допомагають її кожного нашого відділу ТУРФ- 
школи, церкви, кінотеатри, ма- Дім і Сод-ції Мо-юді точного 
іазіпіп, спорт, які мають епль- зніту щ о те, як ні вказівки ни
нішнії вплив на молодь, як на-1 дотуються. Я є тієї думки, що 
ші організації. Труднощі за- треба вислати по наших відді- 
тримати молодь для робітничої ч-іах Секції Молоді і Юпсекції 
кляеи удуть існувати так дов- ТУРФДім здібного молодого 
ю, доки ми не поставимо наше товариша для зміцнення і від- 
пролетарське мистецтво і спорт новлеини орі анізаційного жит
нії такни рівень, який би своєю тя. Н 4 ч
сплою дорівиував буржуазному 
мистецтву і спортові.

Ми мусимо насамперед вглп- 
бптцея в ті причини, які відга
няють від нас молодь. Молодь 
потребує розринки і пе можна

........................ 
заційппми мітіпґамії. Молодь 
мусить мати щось поза органі
заційні мітіпґи, щось такого, 
Щоб її притягало, а пе відштов
хувало від наших оґрапізацій. 
Молодь мусить мати спорт, але 
хай це буде пролетарський 
спорт.

Нам, як я вже зазначив пе
редтпм, бракує правильного 
Підходу до молоді. Нам стар
шим треба ще багато вчитися, 
як затримати цю молодь при 
наших організаціях, В Нашій 
околиці підпало багато членів 
від Секції Молоді тільки через
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Число 32.
СЕРЕДА, ® СЕРПНЯ 1934. 

ОГЛЯД Цін ФАРМ- ПРОДУКТІВ

У хорого
На достану в грудні 

ліцптацій, щоб витиснути

є

Рио№ 4645

0. Вейд.

з цього

а

СТАН ШКІЛЬНИЦТВА В А ЛБЕРТІ ПІД 
КАМОНВЕЛТСЬКИМ УРЯДОМ

ба, завитого в буржуазні 
ти, які говорять про золоту 
году В СОНЯИ1ИІІІ Ллбсрті.

ПРИХОДЬТЕ ВИСЛУХАТИ 
ЗВІТУ З ФАРМЕРСЬКОГО 
КОНГРЕСУ В РІДЖАЙНІ

Повідомляється всіх фарме- 
рів, фармерок і фармерську 
молодь в Ред Дір, Брайстон, 
Ловленд та дооколичних місце
востях, що манітобські делега
ти на Перший Всекраєвий Фар-

ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА, НІМЕЧ
ЧИНА НАГРОМАДЖУЮТЬ 

ВІЙСЬКО

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні 
Барани 

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

Приєднуйте нових передплатнихіз 
для “Фармерського Жнття”І 

від

ВІД 
від

від 6.50 до 
від 5.00 до

5.00
3.00
2.00
4.50
3.00
2.00
4.00
2.50
1.75

5.00
3.50
3.50
2.50
2.00
1.50
1.15
1.00

1.25
1.00

7.50
7.00
6.00
7.50
5.50

О

ПИШІТЬ ПО СПЕЦІЯЛЬНУ ЛІСТУ 
легко уживаних робурових пасів до: 
ТНЕ РКЕМІЕЯ ВЕЬТІГЧС СО..

800 Маім 5т.. \Уіічюрес, Мам.

УВАГА! СЛАВА ЙОШИДІ!
СЕКЦІЙНИЙ КОМІТЕТ ЛІГИ 

ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть І посилайте шкіри ‘до:

УОВ.КТОД ТАДИЕКУ СО;
Р.О. Вох 545, Уонктои, Здзк.

-----  влаштовує -----

В НЕДІЛЮ, 19-ГО ЛИПНЯ Д.Р. 
на фармі Дмитра Филипюка

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку буде багато ціка

вих річей. Різні перегони, бейс- 
бал, дівочий “тім-спорт-бал” і 
багато іншого.

ВЕЧЕРОМ в Укр. Роб.-Фарм.
з

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЦІИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)в Ал- 

берті для того, щоб шкільні ді
ти дістали те "здорове відно
шення і ідеали”.

Свобода слова е одним з тих

Коли газета

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери ч. 1 .
Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З .
Пшениця портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5 .
Пшениця-портери ч. 6 .
Дурум пшениця ч. 1 —

Вг.Н.Н. НегзЬЕіеМ
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
гість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го- 
юрить по українськи.

800 Во*о Всос., Ровтлсє Аче. 
Х/Уіимірес

Оепсе Теі_. 26600 — Кез. 51471

Бики на годівлю і отовщення —.-----------------від .75 до 1.75
Ялівки на отовщення------------- ——-------------- від -75 до 1.50
Діііні корови -- -------------------- .---------------------від 10.00 до 25.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свіп.і тяжкі
Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі
Льохи ч. 1 і 2

ПНЯ В 2-ІЙ годині попо
лудні В ФАРМЕРСЬКІМ ДО
МІ В РЕД ДІР.

Відділи ЛФЄ в цих місцево
стях повинні як найширше 
проголосити, це масове віче, 
щоб на нього прийшли не ли
ше члени ЛФЄ та наших масо
вих організацій, але й фармері 
інших організацій, як також 
неорганізовані фармері. Про
мовлятиме тов. М. Савяк з Він
ніпегу та інші бесідники.

Другий такий масовий мітінґ 
відбудеться в Фармерськім До
мі в ЛІБАВ, В НЕДІЛЮ, 19-ГО 
СЕРПНЯ В 2 ГОД. ПОПОЛУ
ДНІ.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ.

. .40%
.37%

__ .36%
__ .35%

.56
_ .51%
__ .49%
_ .61%

_ .56%
. 1.63

Останньої моди аеро- Домі Мандолінова Орхестра 
зі і скорістю 400 Мирнам дасть КОНЦЕРТ.

Після концерту “Сон Райс” 
Орхестра буде грати до танців.

За Сек. Ком. ЛФЄ
С. Олексів.

ИФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

н ВИНАЙШЛИ ЛІКАРІ в РАД. СОЮЗІ

На пікніку Робітниче Спортове Това
риство з Вінніпегу дасть СПОРТОВИЙ 
ВИСТУП. Програма Спортового ви
ступу складається з поверх 10 гарних 
точок. Приходіть громадно на цей 

пікнік, а ми певні що ви бу
дете вдоволені.

Кемповий Комітет.

Такі є наслідки урядової еко- 
оком на 

> вчи
ти по школах. В програмі нав
чайся для публичних шкіл го- 

завданням є 
“розвивати здорове відношен
ня і ідеали”. З вище сказаного 
ми можемо собі представити,

Овес найліпший ч. 2
Овес число 3----------
Овес пожива ч. 1 —■ 
Овес пожива ч. 2------
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний .— 
Число 3 “Сідоблю” - 
Жито ч. ч. 1 і 2--------
Жито ч. З------- ——
Лей ч. 1--------- ------

Яйця “А” великі 15 ц.; “Б” 14 ц.; “С” 12 ц.
Масло від 17 до 17% ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.85. “По'рндж” 80-фунтоаий мішок $2.95.
Шкіри від 2% до 3 ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт. 

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснен Всоск 
1О164А — 1О1 6ТКЕЕТ 

Рномк 4645 Еомомтон, Аі_тд.

нокпми “купцями” були прпя-
Але чи це часом не зайшла телі Галса, які наперед умовп-

пше Галс переконався, що це доларів за фарму.
його власна фарма. Ганса не І Побачивши, що ніхто з при- 
повідомлено прощо продаж, сутних не дає більше, окіші- 
Він зайшов до офісу муїшщ-’нер розпечатав лист, 

секретаря і там йому морґеджова і-------

переконуються 
і себе

ред викиданнями й форкложу- 
рами. Існуючі умови дуже ба
гато помагають у витворенні 
єдности між незаможними фар- 
мерами і доказують, що фарме
рі мають спільні інтереси, за які 
треба боротися під проводом 
ЛФЄ.

Будуймо Ліґу Фармерської

СПОЛ. ДЕРЖАВИ ВІДМОВИЛИСЬ ПІДПИСАТИ 
ПАКТ ПРО НЕНАПАД З ЯПОНІЄЮ 

ва
во-

•'!................  ““ ІЧ'И ЧЧПІ.

ці діти | Кожна свідома матір або 
----- --------- ут>, со- батько, які пробували слідку- 

бою кілька грінок сухого хлі- вати за навчанням їхній дітей' в 
л"  Х  1‘нзе-,школі, зрозуміють, що вже чає 

на- почати сіяти попе зерно в еер- 
| ЦН їхніх дітей, що чає вщеплю- 

Учительську платню постій- вати в ці герци робітничі і ден- 
по зриншпьея, а н той сам чає ли. 
підвищують оплату за навчив-1. Л.ібертіїіеїлці, цЧІіте 
ия в пор.міі.тьппх і вищих піко- ----- - -----—-----------------—---- -- г -----
лих. В тих школах, які покищо1 Кожний новий передплатник ° 
Оііюрені, один учителі, мусить якого ви здобудете для "Фап- 
мучіїтнен з 50 дітьми під | до перського Життя", це один 
ш іреііду. Це дістьеи ТОДІ. К0-,більше борець за справу попе
ли н Л.ібергі « 2,000 бе-фобіт- полених мас.

ПОШУКУЮ робітниці па фарму, 
старшої дівчини або вдоїш. Я вдо
вець. Маю два еннн — 7 і 10 рокЛі. 
Роботи не багато. Платня під 7 до 
10 доларів в місяць. Робота стала. 
Зголошуйтеся на адресу:

м. воудненик
Вох 68 Р.О. Єлмо, Злак.

кожнім баталіоні є 18 тенків з 
36 людьми. Опріч того Італія 
розпоряджає й • великими тан
ками, в яких находиться по 4 
салдатів.

АЕРОПЛАНИ ЛІТАЮТЬ ПО 400 
МИЛЬ НА ГОДИНУ

В часі минулої світової вій
ни, найбільша скорість воєн
них аеропланів була 96 миль 
на годину. Зараз легкі гончі 
аероплани воздушної флоти 
мають до 300 миль скорості на 
годину. <------
план летить < 
миль на годину.

Усі ті воєнні аероплани оз
броєні в скорострільні гарма
ти, торпеди, бомбомети, ма
ють по 8—10 машинових ско- 
рострілів. Нищівна сила тих 
аеропланів дуже, піднеслася 
від минулої світової війни.

Ось як організує капіталі
стична кляса1 знищення для 

 трудящих світу. Усі найсильні- 
ші мозки винаходців, заставив 
капітал працювати над винахо
дами найбільше мордерчих 
знаряддів на.трудящі маси. Усі 
сили мобілізує. капітал до на
ступної ВІЙНИ;.

І тільки масова акція робіт
ничої кляси і бідняцьких фар- мерський Конгрес в Ріджайні 
мерів та трудової інтелігенції, дадуть ширший звіт 
тільки обєднаний фронт усіх Конгресу В НЕДІЛЮ, 12 СЕР- 
трудяших світу може масовою 
противоенною боротьбою по
ложити кінець війнам назавж
ди. Тому й усі ставайте до бо
ротьби протц імперіалістської 

баталіони, в [війни, проти фашизму. 

мовлюються обговорювати но
ві договори “в той час,, коли не 
ставиться ніякого питання про 
додержання існуючих догово
рів”.

Підкреслюючи, що Пптмен 
рішуче відкинув японську про
позицію, “Асошісйтед Прес” 
пише; "Як повідомляють, Пит- 
мен ВІД імені! сенатської КОМІ- 
сії в закордонних справах ни- 
с.іонна американський погляд 
на дії Японії, виходячи з існу
ючих договорів. Саіто з сні-

йде до ДРУКУ, ціни є такі:

.89%

.87%
.84%
.82%
.80%
.74%
.72%
.96%
.88%
.90%

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф. -------- ---------- - '
Бики середні (мідіюм) ------------ •----------------- '
Бики звичайні (комон) ----- ------------------------- ‘ ‘ ,
Бики вибірні поверх 1,050 ф. —-------------------‘
Бики середні (мідіюм) ----------- ------------------- в}л ■
Бики звичайні (комон) ------------ ------------------ ВІЯ д
Ялівки добрі і вибірні -------------------------------2-^ я°
Ялівки середні (мідіюм) ---------------------------- В,Д •
Ялівки звичайні (комон)----------------------------в,д д0
Телята годовані (ґуд і чойс)-----------------------вія д0
Телята годовані середні (мідіюм)---------- :------ В{Д до
Телята молочні (“віл”) —----------------------------в[д до
Телята звичайні 1 середні--------------------------- 'В’А 1-0" д0
Корови добрі (гуд) ----------- —<---------- —— в[д 1-75 д0
Корови середчі (мідіюм)----------------------------в[д І-25 д0

 Корови звичайні (комон) -------- ------------------в;д 1-0° д0
Корови худі (кенерс і катере) ----------------- В>Д -75 до

Бугаї добрі (гуд) .... ...................  в‘д 1-І® д0
Бугаї звичайні (комон) ----------- ------------------ В'Д -7^ до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

.75 до 

.75 до

Е,’ІДЕМ1Я малярії на 
ОСТРОВІ КУБА

'' К'І-ІЬКох провінціях Куби 
Щі ,\х,ча (чіідщііл малярії. Хо- 
Р'Н'й Діткну4а близько 25,000 
>'ГЮ. II мц.ті (<и11гілі'о ааногова- 
110 ,1>°00 піінадків малярії-

Париж. - - В Енропі ходять 
ПОГОЛОСКИ про рухи військ і 
положення стає ще більше на
пружене. 1 Іаспілн повідомлен
ня, що Чехо-С.'іовачнчна нагро
мадила військо на своїх кордо
нах, нобоюючнея руху німець
ких військ. Вона пильно слід
кувала за положенням в Ав
стрії, щоб туди не вмішалася 
Пімеччініа. Інші повідомлен
ня, які є пепотверджепі 3 огля
ду на гостру цензуру, кажуть, 
ЩО німецькі жовніри зібрані па 
австрійськім кордоні.

Ню йори. “Асошіейтед Прес" 
повідомляє, що японський по
сол в
Саіто мав побачення з голо
вою сенатської комісії в закор
донних справах Питменом, Об
говорювалось японську пропо
зицію про складання двобічно
го пакта про ненапад. “Асоші
ейтед Прес” очевидно поінфор
мована в авторитетних колах, 
повідомляє, що Питмен заявив

Після “уважного розслі-[них учителів, 
дження” капіталісти і їхні пла-1 ~ ' 
чені економісти прийшли доіномії. А тепер кпиьмо око; 
висновків, що наша шкільна той матеріял, який кажуть 
система е надто скомплікова- ти по школах Б ппптямі 
па, а деякі з них навіть кажуть, 
що ми дістаємо забагато щкіль- ворпться, що її 
ної освіти. В тій ціли так зва
ний “фармерський” уряд в Ал- 
берті винайшов деякі успішні 
ліки на те, щоби ми не перевчи- які обставини існують в біль- 
лися. З тих ліків є наведу лише шості публичішх шкіл 
кілька:

Школи в Алберті постійно 
замикаються. Це значить, що 
сотні дітей лишаються без елє- ,. _____ ___
ментарного шкільного навчав- ідеалів, які трудяща кляса пі- 
пя. Урядовий плян “назад на бито набула при помочі коп- 
землю” вислав сотні родин в стптуційішх засобів. Чи при- 
дпкі пущі, де вони не можуть тримувався уряд цього припци- 
будувати шкіл, бо уряд не хо-]пу підчас страйку безробітних 
че їм дати ніякої допомоги. В(в Едмонтоні або підчас голодо- 
деякнх дистріктах є так багато. його походу, що відбувся два 
як ЗО дітей в шкільнім віці, які роки тому? Чому в навчанні іс- 
ие можуть ходити до школи, бо торії завертати шкільним ді
тям її немає. І тям голови про національний ......... ........................ .

Багатьом родинам уряд від-'патріотизм і воєнних героїв? Саіто, що Спол. Держави "від
мовив реліфу. Сотні дітей му-, Буржуазія бачить добре воєнні 
сять йти до школи без книжок і, хмари, що нависли над нами і 
без відповідного одягу. Брак,тому вона приготовляється 
відповідної поживи лишив своє сліпити робітничі діти, щоб 
пятпо па здоровлю цих дітей. З ии не бачили дійсності, 
блідими обличчями 1,' •
йдуть до школи і несуть

“Гералд Трибюн” застерігає 
Японію, що Сполучені Держави 

Сполучених Державах підмовляться підписати новий 
морський договір, якщо Япо
нія не згодиться спочатку об
говорити політичні питання. 
За словами газети, Японія по
винна зважити па повідомлен
ня, що Рузвелт “не хоче укла
дати з Японією будьякого пак
та, який вирішував би далеко
східні справи без Китая і Ра
дянського Союзу”.

“Японія це може залучити 
Сполучених Держав до будь- 
якого заходу’, що його Китай 
або радянський уряд могли б 
зрозуміти, яК схвалення тепе
рішнього погляду Японії на її 
призначення, Сполучені Дер
жави відмовляються поділити 
з Японією контролю над Ти
хим океаном і принести ча 
жертву інтереси Радянського 
^оюзу і 1<игая..

(Номер помешкання і вулиця або почтоиа скрипка)  
МІСТ0...............................................  Провінція.....................

ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО, 

отримані3 гоппТ’Я‘ ~ Л!'( 0Ш,М П0Г0Д1кУе«°с« звернути назад 
з яких ебепі °М 3‘ звороі"о,° почтовою оплатою, якщо 
теленеіік Оіно 'л'!4"11 пе будсІе задоволені Індіанським (Ре- 
телснеіік Оііл) Лнніїментом Блікгавка.
- ______ всаскнауук іиріам немеоу сомраиу

Остання воєнна техніка най- 
сильніше вдосконалена з усіх 
інших галузів індустрії. Про цс 
говорять різні винаходи, Щ° 
їх поробили воєнні експерти.

Ось, наприклад, японський 
військовий інженер Шіміну ви
найшов машиновий кріс, який 
стріляє потихо, без жадного 
розголосу. Цей машиновіьі 
кріс віддає 9,000 стрілів в од
ній мінуті(!) й ніхто не чутиме 

щб того стріляння, не знатиме, 
відки стріляють. Кулі виробле
ні з чистої сталі й мають в 4 
рази більшу пробиваючу силу, 
чим попередні кулі, за минулої 
світової війни.

ЛІЇМОЧ Й ПЛАВАЮЧІ ТЕНКИ
Літаючі й плаваючі тенки — 

це найновіша модерна зброя. 
Американський військовий ін
женер Хрісті винайшов такий 
воєнний віз, який жене вули
цями зі скорістю 130 миль на 
годину а повзає по полю до 70 
миль на годину. Ця тенка може 
легко піднестися вгору й леті
ти, потім знов може сісти на 
землю і винищувати усе що 
натрапить подорозі: людей, 
худобу, будинки.

Цей самий інженер збудував 
аероплан, якого мотор має си
лу в 1,000 коней й дає йому 
змогу перелітати великі про
стори у воздусі.

Італійська армія має неве
личкі тенки високої нищівної 
сили. В кожній тбнці по 2 сал- 
дати. Є ціла армія тенків. Вони 
зорганізовані в

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕП ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА приготовленого з лічнпчнх ростнн, коріння, кори, цвітів, 1 ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечнщеної кровн. Ці пігул
ки лагідно прочнщують жолудок і кишки від усіх лншніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіяисььнй (Ретелснейк Ойл) Лнннмент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені

Флящнна цього линнменту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові ф.тяшкп лнннменту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3.00. тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пищіть на адресу:

?ВЗя'пНА'Л/КоІКІС,ІАМ КЕМЕОУ СО.
1336 ОимоАо Зтнвит \Л/.. Тономто, Онт.

В пріїаозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово
ротною почтою дві регулярні одно-доларові фляшнии Індіан
ського (І етеленейк Ойл) Лнннменту Блекгавка і одну реґу.тарної 
величніш коробочку 14-денного Дива Блекгавка, за що а більше 
не обо&язацнй нічого платити.
імя І назвнеко

ЙШЛИ ЛІКАРІВ РАД. СОЮЗІ
сіб лікувати білу гарячку. Суть 
лікування полягає в тому, І 
хорого особливі^111 ме,тода‘ ‘ 
приводять до стану єна, і шту 
но підтримують № с0’1 ПР0™' 
гол багатьох годи11-. К°ли х 
рий прокидається» ®іп Уже пси’

...„ Увесь пр°цєс 
лікування триває від 8 до 14 го
днії. .

Цінність нового методу ліку
вання білої гарячки нетількив

кий час вилікувати ЦЮ хоробу, 
айв' тому, що таке лікуван
ня можна провадити не лише у 
психіатричній лікарні, а в будь- 
якій сільській лікарні, іноді 
навіть вдома. Отже, це дозво
ляє уникнути, потреби тран
спортувати хорого з периферії 
до психіатричної лікарні, що

дміріумтр»ено,в|,<і-і-л*"' 

рЯІКа „ппя то розвиваєть- не захоруваппя, що і 
ся на грунті «лК0Г0Л13^-яВі. 
являється це захоруваппя 

дріжапні гарячку хічно здоровий.

чує/ ПІД впливом цієї плута

вапня набілу гарячку нерідкі, 
 дореволюційного часу роп 

давали близько 5% пацієнтів д 
психіатричних лікарень.

у 5-ій психіатричній клініці
і Ганс Авне, кппувшн щнпучи ви канадець« “р і-'г Ппплп,Ппїнської психоневроло- 
очпма на вікно одного тутеп-і ддел?”. Організатор відповів, всеУ^1 ппОф. Е. А. По- ,,
го офісу. Йому цікаво було щ0 на такі питання відповіда- Г1ЧИ?Ї Д [т в в Цаумова ви- через важкий стан хорого часто
вдатися, чп це є нова жер- еться в суді. . пов і ас падИКалЬний спо- буває небезпечно.
. мопґеджової компанії, чи Окшинер сказав секретареві нашплі 1  -- - ----------------------

З ЯКОЮ СИЛОЮ БУДУТЬ МОРДУВАТИ 
ТРУДЯЩИХ В НАСТУПНІЙ ВІЙНІ

не мала наміру нідкидагц ісщ- 
ючі договори”. Паїїрикіши 
обидві сторони Обмін, Пінен 
іумками про бажаність уста

новити Дружні В.ЩЄМІЦШ.

4.50
ві-д 2.00 до 3.50 

від 3.00 до 3.50

від 1.50 до 1.75 
______________ 1.25 
______________ 1.00

Сторона 8. ____  ■ — ----- 1 —

МАСОВА АКЦІЯ НЕ ДОПУСТИЛА ДО.
ВИКИНЕННЯ_ЗФіАРМИ ЗА ДОВГ

Ериксдейл, Ман. повинні зробити собі того ДНЯ 
р ’ ' свят0 і прийти на Ліцптащю,

В минулому МОрГеДЖОВІ ком- в тол спосіб дати до зрозу 
пішії і банки позичали гроші м|ппя ПОзаміецевнм «особам, що 
фармерам на поліпшення го- вопк готові статп в обороні сво- 
сподаркп. Але з приходом тепе- ґ0 сусіда і товариша по праці- 
рішпьої економічної кризи, ко-1 в день ліцптації з’їхалися 
ли фармері пе можуть платити фарМЄрі 3 усіх сторін. Деякі з 
своїх довгів, фінансові галапа- ІШх їхали 25 миль, щоб бути на 
си і власники земельних ре- ліццтації. Побачивши орґаш- 
альностей послуговуються ста- затора ЛІЙІ фармерської Єдно- 
рнппими методами публичних стп, мавптед поліцаї почали 
ліцптацій, щоб вптнсиутп ос-1 «ДоКаауВати”, що, як видно, 
танні краплі проценту від Ф“Р‘.«Москва зацікавилася цією лі- 
мерських довгів. „ цптацією”. Поліція пробувала

“Вартісна земля па продаж”, дискредитувати ЛФ6 своєю 
Таку новинку прочитав фар- старою тактикою, запитуючи, 

мер Ганс Авне, кппувшн свої-,»^ вп кападієць? Де ви роди
мії < 
того 
довідатися, 
тва морґеджової компанії,

лиці Ериксдейл є такий, фар-'^сцедим адвокатом, щоб він

Ї^ПМЛІ Й ОКОЛИЦІ УВАГА
Старанням Робітничого Дитячого 

Кемпового Комітету 
  відбудеться-

В НЕДІЛЮ, 12-ГО СЕРПНЯ
коло дитячої кемпи 2% милі на 

північ від м. Ґімлі, Ман.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
І СПОРТОВИЙ ВИСТУП

Початок пікніку в 2-Ій г,од. пополудні.

На достану в жовтні

Окшинер сказав 
дійсно в каменистій око- муніцнпалу, який одночасно

мер, що має "вартісну” землю прочитав умови продажі. Оди- 
па продаж. і...„

Але чп це часом не зайшла телі Ганса, які наперед умовп- 
помилка, бо приглядаючись лі- лпея між собою і подали 60 
пше Ганс переконався, що це доларів за фарму.
його власна фарма. Ганса не | Побачивши, що ніхто з при- 
повідомлено прощо продаж.'сутних не дає
Він зайшов до офісу муніцн- ’нер розпечатав лпет, в якім 
пального секретаря і там йому морґеджова компанія мала 
сказано, що його фарма буде свою застережену ціпу на фар- 
продана на ліцптації за два ‘му, поппжче якої окшинер не 
тижні тому купцеві, який по-'смів її продати. Багато фарме- 
дасть найвищу ціну. рів пробували вгадатп ту ціпу,

Втратити фарму по дЬвгпх яку компанія- наложила на 
роках тяжкої праці, це не-.фарму, але опісля аж ахнули а 
жарт. Треба щось робити, по-'великого здивовання, коли ок- 
думав собі Ганс. Зрозумівши, [шпнер прочитав, що компаній- 
що справа не терщіть ваймен- па ціна на фарму є $2,090. 
шої проволоки та що одиноким | Морґеджові компанії все 
місцем де фармер може дістати [таки мають ілюзії щодо варто- 
поміч є комітет акції Ліґп сти фармів, але фармері дуже 
Фармерської Єдности, Ганс не-[швидко переконуються про 
гайно вдався до нього за допо- потребу охорони себе пе- 
могою.

Не зважаючи на те, що т£пер 
гарячий час, бо фармері косять 
сіно і вже наближаються жни
ва, провідні члени ЛФЄ взяли
ся до роботи. Вони почали 
скликувати масові мітінґи на 
скору руку і по цілім дйстрік- 
ті покотився клич, що ніхто з „. 
фармерів не сміє купити тієї Єдности! 
фарми, а кромі того фармері


